

VIETNAMO MIESTUI PASKELBTA BLOKADA

KOMJAUNIMO KONGRESAS MASKVOJE IŠGIRDO DAUG PABARIMŲ, PAMOKSLŲ

MASKVA. — Sovietų Sąjungos komunistų jaunimo kongresas prasidėjo Maskvoje praėjusį sekmadienį. Iš visų respublikų suvažiavę delegatai, apie 4,000, išgirdo iš partijos vadų nemažai priekaištų ir reikalavimų. Pats Brežnevas pasakė kongreso dalyviams kalbą, kurioje ragino komjaunuolius kovoti su jaunimo tarpe pasireiškiančiomis ydomis-disciplinos stoka, parazitiskomis nuotakomis, darbo vengimu. Brežnevas skatino komjaunuolių delegatus nepakliūti į buržuazinių įtakų glėbį ir išlaikyti aukštus komunistinius idealus.

Nenori likti kaimuose

Brežnevas tvirtino, kad komjaunuoliai turi daugiau atkreipti dėmesį į sovietų jaunimo nenorą pasilikti kaimuose. Jauni žmonės turėtų išsivadėti miesto gyvenimo patogumų, kalbėjo Brežnevas, ir dirbti daugiau valstybės ūkiuose. Jaunų žmonių skaičius provincijose paskutiniiais metais sumažėjo, skundėsi Brežnevas, pridėjęs, kad vyriausybė griebsis priemonių šį laikina poreikį sustabdyti kuo greičiau. Partijos centrinis komitetas neužligo svarstys žemės ūkio reikalus, ypač, žemės tręšimo klausimus. Šiuose reikaluose komjaunimas turės, pagal naują penkmečio planą, atlikti didelius darbus.

Komunistų partijos vadas toliau įspėjo komjaunuolius saugotis užsienio priešų. Tarptautinis imperializmas yra ir pasilikęs klaidingas ir pavojingas grobuonis, kalbėjo Brežnevas.

Liepia saugotis užsienio

Panašius pabarimus ir pagądinimus komjaunuoliai išgirdo ir iš savo vyriausio vado Sergejaus Pavlovo. Jis pabrėžė, kad komjaunuolių ideologinis atbūvimas kelia komunistų partijos vadovybei daug rūpesčių. Yra nemažai sovietų jaunų žmonių, kalbėjo Pavlovas, kurie vengia aktyvaus gyvenimo. Jie, kaip parazitai, daug reikalauja iš vyriausybės, tačiau jie užmiršta apie savo atsakomybę liaudžiai ir visuomenei. Tuos silpnus jaunuolius, nurodė Pavlovas, savo tikslams stengiasi išnaudoti buržuaziniai ideologai, mūsų priešai. Pasitikėdami tuo, kad dar daug yra mūsų tarpe naivių žmonių, buržuazijos propagandistai po poilsio trimituoja apie "laisvę" ir "demokratiją". Šitai kampanijai yra pajungiamos visos priemonės, skundėsi komjaunuolių vadas, — spauda, radijas, televizija, filmai, turizmas, literatūra, muzika ir šokiai.

Pavlovas nurodė, kad vakarų propagandos tikslas yra pakirsti mūsų jaunomenės tikėjimą komunizmu, įnešti ideologinį supuvimą. Jis ragino komjaunuolius visas jėgas atiduoti kovoje su vakarų viliojimais. Jis siūlė visų mokyklų mokinius ugdyti patriotais valstybei ir partijai. Pavlovas ragino komjaunuolius daugiau skirti dėmesio kovoje su vandelinizmu ir girtuokliavimu jaunimo tarpe.

CASABLANCA. — Komunistinė Kinija užkirtė kelią Afrikos-Azijos ekonominio bendradarbiavimo konferencijoje dalyvauti sovietų Uzbekistano, Tadžikistano ir Georgijos atstovams. Kinijos atstovai ginčijo, kad tos respublikos nesandėjos laisvos, bet esančios tik sovietų imperijos dalimis.

ATENAI. — Birželio mėn. 9 d. Graikijos ir Turkijos užsienio reikalų ministrai pradės Bruselyje derybas dėl Kipro salos.

IŠ VISO PASAULIO

OTTAWA. — Kanados parlamente sprogo bomba, kuri užmušė asmenį, kuris ją nešė. Dar neaišku, ar tai buvo politinio fanatiko, ar pamišėlio darbas. Sakoma, kad vyras turėjo bombą prisirišęs prie savo kūno ir norėjęs pamatyti premjerą Pearsoną. Parlamento rūmams padaryta nedidelė žala.

NEW YORKAS. — Britanija pasiūlė JT Saugumo Tarybai neskubėti svarstyti Rodezijos klausimo, kol tebevyksta Britanijos derybos su Rodezija. Saugumo Taryba galėsianti tarti žodį, jei tos derybos neduos vaisių. Amerika pritarė britams. Goldbergas nurodė, kad Saugumo Tarybai nesustiprintas dėl sprendimo bus tik sustiprinta Rodezijos vyriausybė.

Valstybių neturtas iššaukia neramumus

MONTREALIS. — JAV gynybos sekretorius McNamara savo Kanadoje pasakytoje kalboje nurodė, kad pasaulyje labai tampriai rišasi ekonominis valstybių pajėgumas ir įvairūs konfliktai ir karai. Šiuo metu pasaulyje vyksta politinis ir ekonominis tautų augimas. Per paskutinius aštuonis metus pasaulyje buvo 164 tarptautiniai prievartos pasireišimai. Buvo nuverstos 82 vyriausybės. Tik 15 iš tų 164 konfliktų buvo įvėlę dvi valstybes, tačiau ne vieną atvejų nebuvo paskelbtas formalus karas.

McNamara nurodė, kad Pasaulinis Bankas skirto pasaulio valstybes pagal atskirų gyventojų uždarbius į keturias dalis: turtingas, vidutinių pajamų, neturtingas ir visai vargšas. Banko skaičiavimu, turtingomis valstybėmis laikomos tos, kurių gyventojai uždirba per metus virš 750 dolerių. Tokių valstybių pasaulyje yra tik 27. Jos valdo 75% viso pasaulio turtų, nors jų gyventojų skaičius siekia tik 25%. Iš tų turtingųjų valstybių tik vienoje nuo 1958 metų buvo vidinis perversmas. Tačiau tarp vargšų valstybių, kurių skaitoma 38, per tą patį laiką įvyko 32 rimti konfliktai, perversmai ir neramumai. Per aštuonis metus vidutiniškai po du perversmus įvyko kiekvienoje labai neturtingoje valstybėje.

Paėmus kitas dvi valstybių kategorijas vaizdas gaunasi tas pats. Nuo 1958 metų 87% visų konfliktų ir neramumų įvyko viarūši neturtingose valstybėse, kurių gyventojas uždirba tik 100 dolerių per metus, 69% konfliktų įvyko neturtingose valstybėse, kuriose yra 48% konfliktų — vidutinio turtingumo kraštuose. Juo valstybė neturtingesnė, tuo daugiau joje būna neramumų ir perversmų ir tie neramumai užtrunka ilgesnį laiką.



Septyniolikos metų Peggy Ann Bradnick 7 dienas buvo surakinta ir laikoma Fort Littleton, Pa., fermerio name. Policija ją išlaisvino, kai buvo nušautas ją pagrobęs pakvaišėlis Hollenbaugh. Paveiksle matome išlaisvintą mergaitę, vedamą į ligoninę sveikatai patikrinti.

PRADĖJO DERYBAS DĖL GIBRALTARO

Gyventojai demonstruoja prieš Ispanijos reikalavimus

LONDONAS. — Trečiadienį prasidėjo seniai lauktos derybos tarp Britanijos ir Ispanijos dėl Gibraltaro. Jis jau 262 metai valdomas britų, tačiau ispanai niekada neatsisakė to strateginiai svarbaus žemės lopo, kuris užima tik dvi su ketvirčiu kvadratinės mylios, ir kurio svarbią dalį užima 1,396 pėdų aukštumo uola. Britanija iš pradžių visai atsisakė kalbėtis dėl Gibraltaro ateities, tačiau Jungtinėms Tautoms paspaudus, pradėjo derybas.

Kenkia slapta prekyba

Ispanijos žvilgsniu, Gibraltaras yra nedaloma Ispanijos dalis. Ji buvo prarasta 1704 metais, kai anglų ir olandų jūrininkai klasta ir jėga užėmė Gibraltarą vardan tuomet anglams patinkamo Ispanijos sosto pretendento. Vėliau tas užėmimas buvo įteisintas Uterchto sutartimi 1713 metais. Ispanai tvirtina, kad Gibraltaras buvo perleistas Britanijai be jokių teritorinės jurisdikcijos teisių. Šiuo metu Gibraltaras kenkia Ispanijos ekonomijai, vykdydamas slapta prekybą — kontrobanda, kuri padidėjusi, kai buvo uždarytas laisvas Tanyro uostas.

Palikų laivyno bazė

Ispanijos užsienio reikalų ministras Fernando Maria Castiella pasiūlė Londone, kad Gibraltaras būtų sugrąžintas Ispanijai. Už tai ispanai garantuos britams oro ir jūrų bazės teises ir leis Gibraltaro gyventojams likti britų piliečiais.

Britų ministras Stewart pridėjo studijuoti Ispanijos pasiūlymą. Tačiau jis pridėjo lengviau patikėsiąs ispanų nuosirdumu, jei Ispanija atleistų uždegtą Gibraltaro gyventojams blokadą, kuri neleidžia jiems keliauti į Ispaniją bei suvaržo ispanus, einančius dirbti į Gibraltarą.

Nori likti, kaip buvę

Pačiame Gibraltare gyventojai suruošė didelę demonstraciją prieš Gibraltaro atidavimą Ispanijai. Demonstracijoje dalyvavo apie 12,000 žmonių, kas sudaro pusę visų gyventojų. Britų valdžioje Gibraltare apsigyveno įvairių tautų ir rasų žmonių. Čia yra italų, britų, žydų, šiaurės afrikičių, kurie tarpusavyje susimaišę sudaro savotišką mišinį, kuris jau nebesijaucia ispanų tautos narys. Oficiali kalba yra anglų, tačiau gyventojų daugumą vartoja ispanų kalbą. Didelė dauguma yra patenkinta demokratiška britų globa ir nenori priklaustyti diktatūriniam Franko režimui.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Pietų Vietnamo premjeras

Ky įsakė savo kariuomenei užbaigti budistų sukurstytą nepaklusnumą šiaurinėse provincijose. Kariuomenė užblokuos Hue miestą, kuris laikomas budistų centru. Visi keliai bus atkirsti, elektros srovė nutraukta. Budistai šaukia Saigone šiandien didelę demonstraciją, o Da Nange vėl visą valandą vyko susišaudymas tarp vyriausybės ištikimų kareivių ir budistų šalininkų.

♦ Senato komitete senatorius Ed Kennedy pareikalavo, kad halucinacijas sukeliančių vaistų LSD vartojimas būtų kontroliuojamas narkotikų įstatymais. Šis vaistas labai paplito Amerikos jaunuolių tarpe.

♦ Čikagos Roosevelt universiteto kairiosios organizacijos rūsiai šiandien protesto demonstracija prieš egzaminus, kuriuos bus atskirti kariuomenės paimsimi studentai nuo tų, kurių geri rezultatai moksle leis jiems toliau studijuoti.

♦ Portugalijos Mozambique kolonijoje gegužės mėnesį jau buvo nušauti 134 sukilėliai.

♦ Da Nange amerikiečiai marinali užėmė svarbų tiltą, kuris jungia dvi JAV karines bazes.

Sunkios kovos Irake

TEHERANAS. — Kurdų vyriausiojo vado Mulla Mustafa Barzani sūnus žuvo kovodamas prieš Irako kariuomenę. Prieš kelias dienas Irako kariuomenė pradėjo naują ofensyvą prieš sukilėlius savo šiaurinių provincijų gyventojus kurdus. Jie jau seniai reikalauja nepriklausomybės, kurios Irakas nelinkęs duoti.

Irako ofensyva buvo pavėluota dėl netikėtos prezidento Abdel Salam Arif mirties helikopterio avarijoje. Dabar tačiau vėl pradėtas puolimas, kuriame dalyvauja dvi divizijos kariuomenės su lėktuvų ir tankų pagalba. Ofensyvos tikslas esąs perkirsti svarbų kelią, kuris per kurdų teritoriją eina iš Rewanduz miesto į Irano pasienį. Jau nuo 1961 metų kariuomenės daliniai bandė tą kelią paimti, tačiau kurvė vis jį atsimė. Kelias kerta kurdų teritoriją į dvi dalis. Jo netekus kurdai atsiderėtų be paramos, kuri juos pasiekia per Iraną.



Laikraštiniukas Karl Fleming negrų buvo gerokai apdaužytas, kai dvi grupės negrų susikirto pietinėje Los Angeles miesto dalyje. Policija padėjo jį ant neštuvų ir nugabeno į ligoninę.

DA NANGE JAU CIVILINIS KARAS

Komunistai šaukia: "visi meskite ginklus"

SAIGONAS. — Pietų Vietnamo šiaurinėse provincijose, ypač Da Nange mieste, padėtis yra labai įtempta. Karinė valdžia išleido įsakymą, kuriuo draudžiama kariškiams politikuoti. Tas įsakymas ypatingai liečia budistų karo kapelionus, kurie kursto kareivius nebeklausti karinės vyriausybės, bet prisidėti prie budistų reikalavimų. Viet Congo radijas, pasinaudodamas politiniais nesutarimais, paskelbė visiems vietnamiečiams atsisaukimą, kuriame raginama sukilti prieš Saigono valdžią, mesti ginklus ir pereiti į komunistų vadovaujamą išlaisvinimo frontą.

Architektų suvažiavimas

VILNIUS. — Praėjusią savaitę Vilniuje įvyko okupuotos Lietuvos architektų sąjungos VI suvažiavimas. Į suvažiavimą atvyko svečiai iš Maskvos, Leningrado ir kitų sovietijos vietų. Sveikino įvairūs komunistų pareigūnai, o ataskaitinį pranešimą skaitė sąjungos sekretorius J. Vaškevičius.

Jis nurodė, kad Lietuvoje architektams yra daug darbo. Šiuo metu jau paruošti generaliniai planai visiems stambiems ir vidutiniams miestams. Artimiausiu metu bus pateikti tvirtinti vyriausybei Vilniaus, Kauno, Švenčionėlių, Jurbarko miestų generaliniai planai.

Pakalbėjęs apie "rytdienos miestų ir kaimų" kurimą, J. Vaškevičius pasiskundė, kad statybos ministerija nepagerina darbų kokybės. Ji architektų dar nepatenkinanti. Iš statybių medžiagų pramonės ministerijos "būtinai ryžtingiau pareikalauti, kad būtų gaminama daugiau ir geresnių naujų statybinių medžiagų".

Architektų sąjungos suvažiavimas diskutavo ir architektūros paminklų bei senamiesčių rekonstrukcijos klausimus.

Nuosaikus sovietų — Egipto pareiškimas

KAIRAS. — Sovietų premjeras Kosyginas paliko Egiptą. Bendrame komunikate paličiama įvairių pasaulio problemų: puolamos vakarų "agresijos" Vietname, Rodezijoje, kritikuojamas vakarų "kolonializmas" Afrikoje, tačiau ne žodžiu neužsimenama apie ekonominę paramą Egiptui. Jau prieš Kosyginui atvažiuojant, Maskvos diplomatiniai slugsniai kalbėjo, kad sovietai Egiptui ir taip daug yra davę, kad Kosyginas daugiau nieko nepažadės.

Komunikatu egiptiečiai, korespondentų pranešimu, esą nusivylę. Čia visai neminimas Jemenas, o apie Izraelį labai švelniai pasakyta, kad "Palestinos pabėgėliai turi teises Palestinoje", kad "agresyvosios jėgos išnauduoja Palestina didindamos įtėpimą Viduriniuose Rytuose". Amerikos ambasadorius neatėjo į aerodromą išlydėti Kosyginą, nors didelė dalis diplomatinio korpuso narių čia buvo. Ambasadorius užsigavęs dėl Kosyginą pasakytos apie Vietnamą kalbos.

LONDONAS. — Britų jūrininkų unijos pirmininkas įspėjo vyriausybę nesiusti kariuomenės ir laivyno personalo į britų dokus, nes toks veiksmas sukels prieš vyriausybę visus Britanijos darbininkus ir gali priversti prie generalinio streiko.

Šis komunistų atsisaukimas pristabdė budistus nuo tolimesnių demonstracijų. Sakoma, kad budistų vyresnieji vada labai nenori būti sutapatinti su komunistais. Jie net atšaukė visas demonstracijas Saigone ir Hue, nes vakar komunistai šventė savo vado, šiaurės Vietnamo prezidento Ho Chi Minh 76 metų sukaktį. Budistai nenorėjo, kad jų demonstracijos būtų palaikytos šventiškomis.

Budistų pagodos apsuptos

Vakar Da Nange kelis kartus buvo susišaudyta tarp vyriausybės kareivių ir budistų pagodos ribose užsibarikadavusių sukilėlių. Aštuoni Saigono kareiviai buvo sužeisti, o budistų tarpe buvo 10 užmuštų ir 54 sužeisti. Vyriausybės kareiviai nepuola visomis jėgomis pagodų, bet stengiasi jas apsupti ir izoliuoti. Vienuliai Saigone ir Hue miestuose paskelbė bado streiką.

Saigone tvirtinama, kad premjeras Ky pašalinęs jau ir paskutinįjį I-mos divizijos vadą, generolą Co, už tai, kad jis jėga neužima Da Nango budistų tvirtovių. Mieste civilijų gyvenimas suparalizuotas, krautuovės, mokyklos ir turgavietės uždarytos. Tūkstančiai vietnamiečių, kurie dirbo amerikiečių bazėse, neatvyko į darbą.

Budistų vada paskelbė pareiškimą, kuriame sakoma, kad vyriausybė panaikins visą pagrandą, kuriuo rėmėsi bendras darbas. Budistai su vyriausybe nebendradarbiaus, kol joje bus asmenys, kurie budistus apgavo.

Stebėtojai įsikišo, kad budistai nesigriebė aktyvesnių žingsnių todėl, kad jų vadas Tam Chau vis dar tebėra Ceilone, kur jis dalyvavo budistų konferencijoje. Griežtesnių žygių budistai be jo nelinkę griebtis.

Sovietai kartuoja senus reikalavimus

MASKVA. — Sovietų Sąjunga atsakė Vakarų Vokietijos kovo 25 d. padarytus pasiūlymus. Sovietai abejoja, ar tie vokiečių pasiūlymai yra nuosirdūs ir pakartoja savo reikalavimus. Sovietų notoje sakoma, kad tuoj pat turi būti pasirašyta atominių ginklų pletimosi uždraudimo sutartis, kuri nepalikytų jokių skylių. Toliau, iš Europos turėtų būti pašalinta visa svetima kariuomenė ir panaikinti kariniai blokadai, pakeičiant juos patikima Europos valstybių saugumo sistema. Sovietai po to siūlo susiginti visos Europos konferenciją svarstyti rytų ir vakarų saugumo reikalą.

Savo notoje sovietai reikalauja, kad būtų pripažintos dabartinės Rytų Europos sienos, su dviem Vokietijom ir atskiru Berlynu. Tokiu atveju sovietai pasirodė padėti Vakarų Vokietijai pateikti kartu su Rytų Vokietijai JT organizaciją.

ATSKIRKIME TIESĄ NUO MELO

Nors tai įvyko gana senokai (lapkričio 14 d. Panevėžiečių klubo visuotiniame narių susirinkime), tačiau bus ne pro šalį prisiminti to susirinkimo svarbiausią dienotvarkės punktą, būtent p. Povilo Žilio paskaitą apie komunistų invaziją į Lietuvą 1918 m. Juo labiau pravartu tai padaryti, kad p. Žilys šių metų sausio 4 d. Naujienose teikėsi perduoti tos paskaitos turinį savo straipsnyje "Apie ką aš kalbėjau ir ką kalbėjau".

1918 m. komunistų invaziją į Lietuvą daugelis žmonių dar atsimena ir ją patys pergyveno, todėl juos sunku suklaidinti net buvusiam generalinio štabo pulkininkui. Tačiau tas titulas gali paveikti jaunesnius, kurie su tais įvykiais nėra susipažinę, o juo labiau nėra jų pergyvenę. Juos tai kreivias ir neteisingas anų laikų įvykių aprašymas gali suklaidinti.

Tai turėdamas galvoje, aš ir noriu pamąninti tai "apie ką p. Žilys kalbėjo ir ką kalbėjo".

P. Žilys rašo: "Nuo Rokiškio iki ribos Tirkšliai, Telsiai, Luokė, Šaukėnai, ne tik neturėjo jokio susidūrimo su priešais, bet net nematė nei vieno priešų kariuolės". O toliau priduria: "vadovaujama Okulovo buvo 3,000 durtuvų, toliau jau 15,000 vyrų". Šiauliuose buvo susiorganizavęs B. Žemaitis 1,000 vyrų žemaičių.

Atrodo, kad p. Žilys nori išgarbinti raudonojo rojaus heroizmą ir tuo pačiu laiku suniekinoti lietuvius. Susidaro įspūdis, kad net 1918 m. lietuviai buvo susižavėję komunistiniu rojumi ir šiauliuose į raudonąją armiją įstojo net visas tūkstantis žemaičių!

Kaip žinoma, iš vakarų slinko bermontininkai į rytus ir buvo užėmę Maželkius, Telsius, Šiaulius ir Radviliškį. Kaip vienu ir tuo pačiu laiku sutilpo komunistai ir bermontininkai Žemaitijoje, p. Žiliumi nežinoma.

Faktas yra tas, kad p. Žilio skelbiamas "3,000 durtuvų" lengvai sutvarkė Povilas Plechavičius su 15 partizanų-savanorių, įkėrė tiems "durtuviniams" gerokai nagaikomus. Po to komunistai iš Žemaitijos išgaravo kaip kamparas be pipirų.

Tenka pasakyti, jog savo straipsnyje p. Žilys atpasakojo komunistų pasigyrimus, atseit, jų propagandą, kuri visiškai neatitinka tiesos.

Štai dar kas p. Žilio pasakytas: "Ta internacionalinė divizija aš įvertinau taip, kaip ją įvertino vyriausias raudonųjų vadas Vacetis".

Lengvatikiškai "nurijęs" skleidžiamas melas, p. Žilys išdidžiai namo prikiša: girdi, "ar aš kaltau, kad Breivė to nežino ir nesupranta".

Kalbėsiu atvirai: Breivė nesupranta ir suprasti negali to, kad buvęs generalinio štabo pulkininkas taip lengvai galėtų "užsikaibinti" ant raudonųjų propagandos meškerės.

O dabar sustosiu ties tuo, kas dėjosi Aukštaitijoje. Vokiečių žandarmerijos pareigūnai, prieš pasitraukdami į vakarus, perdavė vietos lietuvių komitetams buvusį inventorių ir kai kurius ginklus, kad palaikytų vietoje tvarką.

Kai vokiečiai pasitraukė, tai iš rytų į vakarus pradėjo slinkti komunistai. Daugelyje vietų ginkluoti partizanai pasipriešino raudoniesiems. Suminėti visos vietovės, kur buvo pasipriešinta, užimty daug vietos, todėl pasitenkinti tik keliomis vietovėmis. Prie Šubaičiaus bažnytkaimio, Viešintos upės dešiniajame krante, yra žuvusių susirėmimo su partizanais komunistų kapinės. Sužeistuosius besitraukdami raudonieji išsivežė.

Prie Karsakiškio miestelio įvyko susirėmimas su komunistais. Partizanams į pagalbą iš Panevėžio atskubėjo būrys vyrų su kulkosvaidžiais. Dėl šovinių trūkumo partizanams teko trauktis link Palūniskio ir Panevėžio.

UŽ KĄ PIRKAU, UŽ TĄ PARDUODU

(Tęsinys)

Dabar lai kalba patys floridiečiai. Faktas yra visiškai naujas, įvykęs praėjo balandžio 27 d. ir plačiai aprašytas Floridos spaudoje bei kiek trumpiau vietoje Amerikoje.

TALLAHASSEE, Fla. — Gubernatorius Haydon Burns skirdamas aeroplanu pastebėjo neatpažintą skraidantį objektą (UFO) ir paliepė savo lakūnui tą skraidulį pasiūlyti. Bet jis pabėgo.

ka; buvo pirmadienis 8:12 val. vakaro. Miami kontrolės stotis matė, kaip Convair vijosi, bet objektas (UFO) pabėgo (got away).

To paties pirmadienio naktį rytinėje Jungtinių Valstijų dalyje buvo pastebėtas per keletą valstybių perskridęs meteoras.

Vienas liūdininkas Jack Ledden iš "Palm Beach Post Times" laikraščio tvirtino esąs įsitikinęs, kad tas objektas buvo raketinis kontroliuojamas. "Aš ma-



Algirdas Zuris prie savo originalaus namo (Al's Antique House) St. Petersburg Beach, Fla. Iš profesijos jis yra darytojas - dekoratorius, bet iš pomėgio didelis meno mylėtojas, senovinių meninių reikmenų kolekcionierius ir liūdininkas. Jo namo ne tik visi kambariai vidui, bet ir sienos iš lauko, ir darželis prie namo yra paversti tikrai tuo, ką liko prie jo namo saiko. Jis yra vienas iš keturių bėgusių Zurių (šešias Jonas Zuris, gyv. Chicagoje) ir vienos sesers, Frances Sinkienės, gyv. ten pat per vieną bloką toliau.



Vienas labiausiai egzotiškas gyvenamasis namas St. Petersburg Beach yra buvusio Chicago's vaistininio šaltinio rezidencija. Čia matomas jo gyvenamojo namo galas, prie kurio galima įžvilgti vieną, visais apsikabinusių, čikagiečių maistą tezinomą papoję.

Gub. Burns, keturi laikraštiniškai ir septyni kiti žmonės gubernatoriaus lėktuve "Convair" matė ryškiai apšviestą skrendantį objektą, kurs radaru ekrane nebuvo pastebėtas.

Tai atsitiko lėktuvui (Convair) skrendant 6,000 pėdų aukštumoje į pietus nuo Ocala (Ocala yra didokas miestukas prie 40 pento, kertancio Florida skersai maždaug Daytona Beach linija). Pilotas užregistravo lai-

nau, kad tai yra kažkas labai slaptai laikomas, ką valdžia yra išradusi, tik nenori viešai skelbti", jis kalbėjo, aiškindamas, kaip tas UFO atrodė, lyg "dvi prieš viena kitą sudėtos (inverted) lėkštės, tarpe kurių švietė gelsvai — balta šviesa". Iš svaidomų šviesų buvo galima spėti, kad ten buvo didelis karštis.

Gubernatorius Burns pareiškė, kad tas objektas atrodė lyg dvi šviesų lėkštės (light saucers)

CLEVELAND, OHIO

Lietuvos Valstiečių Liaudininkų Sąjungos pirmininkas Jonas Daugėla drauge su sąjungos veikėju prof. M. Mackevičiumi ge-

viename daikte, bet kai tik jo lėktuvas pradėjo įj vyti, tos šviesos pradėjo išblėsti ir pagaliau visiškai užgeso. Burns patvirtino, kad spalvos mainėsi.

Kiti žurnalistai tame lėktuve buvo: Don Maikeljohn iš "St. Petersburg Times"; Bill Mansfield iš "Miami Herald"; Duan Bradford iš "Tampa Tribune".

"Atrodė panašiai kaip du šviesos kamuoliai, gal kiek gelsvi, kurie su mūsų lėktuvu laikėsi vieno atstumo ir greičio", pasakė Mansfield.

"Kai tik mes pasukome priešais tą objektą, tai jis pradėjo staigiai kilti aukštyn ir greit dingo..."

Tai tiek. Ką jus pasakysite! Ką salto daugumas amerikiečių?

Amerikos Viešosios Opinijos Instituto direktorius George Gallup naujiesiai paskelbė savo apklausinėjimo (Poll) rezultatus, kad: "Daugiau kaip 5,000,000 amerikiečių tvirtina matę kai ką, kas jų įsitikinimu buvo "skraidančios lėkštės".

Apie dešimtį kartų daugiau žmonių — tai yra arti pusės JAV suaugusiųjų civilinių gyventojų — tiki, kad tie dažnai paskelbiamieji skraidantieji objektai, nors ir nebūtinai "lėkštės", yra tikri ir nėra tuščios vaizduotės išmislai.

Naujausiu laiku nepaprastas tokių pastebėtų skraidymų padaugėjimas praėitą mėnesį paskatino Kongresą prarasti tyrimą.

George Gallup toliau rašo: "Ar skraidančios lėkštės yra tikros ar įsivaizduotos? Mes tą klausimą išlėme su stebėtinais rezultatais. Nors aviacija (Air Force) tvirtina, kad beveik visi žinomieji "lėkščių" regėjimai yra lengvai išaiškinami kaip meteorai, oro balionai, pelkių dujos, planetos ir t. t., tačiau didesnė dalis amerikiečių tiki, kad jie yra "tikri", o ne kad jie yra "įsivaizduoti".

Į Gallupo klausimą: "Jūsų nuomone, ar jie yra kažkas tikros, ar tik žmonių įsivaizdavimas?" 41 nušimčių vyrų ir 50 nuš. moterų atsakė, kad "tikri" ir tik 29% vyrų ir 25% moterų atsakė, kad "įsivaizdavimas".

Pagal išsismokslinimą: kad "tikri" atsakė 51 nušimtis kolegijas baigusiu, 51 nuš. aukšt. mokyklas ir 33 pradžios mokyklas baigusiu; kad "įsivaizdavimas" pareiškė 26% kolegijas, 27% aukšt. mokyklas ir 36% pradžios mokyklas baigusiu.

J. Pr.

gužės mėn. 10-17 dienomis išbuvo ilgesnėje kelionėje ir lankė savo idėjos draugus ir pažįstamus tolimesnėse vietovėse. Montrealyje šia proga buvo sušauktas platesnis liaudininkų veikėjų pasitarimas, kuriam vadovavo Montrealio kuopos pirmininkas L. Girinis. Be to, svečiai aplankė "Nepriklausomos Lietuvos" Redakciją, susipažino su spauduve ir su laikraščio redaktoriumi Jonu Kardeliu aptarė įvairius laikraščio leidimo reikalus.

New Yorke buvo aplankyta Vilko ir Laisvės Komiteto įstajigos ir pasikeista mintimis su šių organizacijų veikėjais. Taip pat Jonas Daugėla lankėsi ir Žaliojo Internacionalo būstinėje. LVL S-ga yra šio Internacionalo aktyvus narys veik nuo pat jo įsikūrimo.

WASHINGTONE abiemis keliautojams teko progą susitikti su Lietuvos Respublikos Pasiuntiniu J. Kajecku ir Pasiuntinybės patalpose turėti ilgesnį pasikalbėjimą. Svečius į Pasiuntinybę palydėjo ir Ministeriui pristatė Balyš Paramskas. Vakare ponų Krivicky bute buvo surengtas gražus pobūvis, kuriame J. Daugėla ir M. Mackevičius turėjo progos susitikti išties eilę senų pažįstamų ir draugų bei bendradarbių.

J. Daugėla yra pažadėjęs "Naujienoms" parašyti platesnį šios kelionės reportažą. Sm.

Marquette Parko Namų Savininkų susirinkimas

Marquette Parko Namų Savininkų Organizacijos narių susirinkimas įvyks šiandien, penktadienį, gegužės 20 d. 8 val. vakaro, 6820 So. Washenaw Ave. Nariai prašomi dalyvauti susirinkime ir vaišėse. Valdyba (Pr).

Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

♦ Gražinos klubas — 2507 W. 69th Street šį šeštadienį ir sekmadienį, t. y. gegužės 21, 22 dienomis švenčia savo 1 metų sukaktuves. Draugai ir pažįstami kviečiami atsilankyti ir prie skanios užkandos ir akordeono muzikos linksmai praleisti vakarą. Savininkai Liuda ir Bronius Bertašiai (Pr).

♦ Lietuvių Valstiečių Liaudininkų Sąjungos Chicago's Skyrius maloniai kviečia visus geros valios Bičiulius atsilankyti į Pavasarinę Gegužinę, gegužės mėn. 22 dieną, pradžia 12 val. Spaičio darže, 8933 W. Archer Ave., Willow Springs.

Bus puiki muzika, skanių užkandžių, gaivinančių gėrimų baras ir daug vertingų dovanų.

Pelnas skiriamas: Lietuvos III Prezidento Dr. K. Griniaus gimimo 100 metų sukakties paminklo statymui. Galėsite pamatyti paminklo projektą.

Kviečiame Visas ir Visus paremti šį kilnų tikslą savo asmeniui atsilankymu Gegužinėje. Pradžia 12 val. Valdyba

SIUNCIAMI SIUNTINIAI į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE 3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENE

APDRAUDŽIU

Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, mašinos ir visokio turto apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS 3929 So. Western Blvd. Tel. WA 2-0173, namų FR 6-2382

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE" — TURI GERIAUSIA PASISERKIMA BIZNYJE

MOVING PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI (Newly built modern - Crayford - beautiful - modern - They move apartments - Pajus - 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 212 - 213 - 214 - 215 - 216 - 217 - 218 - 219 - 220 - 221 - 222 - 223 - 224 - 225 - 226 - 227 - 228 - 229 - 230 - 231 - 232 - 233 - 234 - 235 - 236 - 237 - 238 - 239 - 240 - 241 - 242 - 243 - 244 - 245 - 246 - 247 - 248 - 249 - 250 - 251 - 252 - 253 - 254 - 255 - 256 - 257 - 258 - 259 - 260 - 261 - 262 - 263 - 264 - 265 - 266 - 267 - 268 - 269 - 270 - 271 - 272 - 273 - 274 - 275 - 276 - 277 - 278 - 279 - 280 - 281 - 282 - 283 - 284 - 285 - 286 - 287 - 288 - 289 - 290 - 291 - 292 - 293 - 294 - 295 - 296 - 297 - 298 - 299 - 300 - 301 - 302 - 303 - 304 - 305 - 306 - 307 - 308 - 309 - 310 - 311 - 312 - 313 - 314 - 315 - 316 - 317 - 318 - 319 - 320 - 321 - 322 - 323 - 324 - 325 - 326 - 327 - 328 - 329 - 330 - 331 - 332 - 333 - 334 - 335 - 336 - 337 - 338 - 339 - 340 - 341 - 342 - 343 - 344 - 345 - 346 - 347 - 348 - 349 - 350 - 351 - 352 - 353 - 354 - 355 - 356 - 357 - 358 - 359 - 360 - 361 - 362 - 363 - 364 - 365 - 366 - 367 - 368 - 369 - 370 - 371 - 372 - 373 - 374 - 375 - 376 - 377 - 378 - 379 - 380 - 381 - 382 - 383 - 384 - 385 - 386 - 387 - 388 - 389 - 390 - 391 - 392 - 393 - 394 - 395 - 396 - 397 - 398 - 399 - 400 - 401 - 402 - 403 - 404 - 405 - 406 - 407 - 408 - 409 - 410 - 411 - 412 - 413 - 414 - 415 - 416 - 417 - 418 - 419 - 420 - 421 - 422 - 423 - 424 - 425 - 426 - 427 - 428 - 429 - 430 - 431 - 432 - 433 - 434 - 435 - 436 - 437 - 438 - 439 - 440 - 441 - 442 - 443 - 444 - 445 - 446 - 447 - 448 - 449 - 450 - 451 - 452 - 453 - 454 - 455 - 456 - 457 - 458 - 459 - 460 - 461 - 462 - 463 - 464 - 465 - 466 - 467 - 468 - 469 - 470 - 471 - 472 - 473 - 474 - 475 - 476 - 477 - 478 - 479 - 480 - 481 - 482 - 483 - 484 - 485 - 486 - 487 - 488 - 489 - 490 - 491 - 492 - 493 - 494 - 495 - 496 - 497 - 498 - 499 - 500 - 501 - 502 - 503 - 504 - 505 - 506 - 507 - 508 - 509 - 510 - 511 - 512 - 513 - 514 - 515 - 516 - 517 - 518 - 519 - 520 - 521 - 522 - 523 - 524 - 525 - 526 - 527 - 528 - 529 - 530 - 531 - 532 - 533 - 534 - 535 - 536 - 537 - 538 - 539 - 540 - 541 - 542 - 543 - 544 - 545 - 546 - 547 - 548 - 549 - 550 - 551 - 552 - 553 - 554 - 555 - 556 - 557 - 558 - 559 - 560 - 561 - 562 - 563 - 564 - 565 - 566 - 567 - 568 - 569 - 570 - 571 - 572 - 573 - 574 - 575 - 576 - 577 - 578 - 579 - 580 - 581 - 582 - 583 - 584 - 585 - 586 - 587 - 588 - 589 - 590 - 591 - 592 - 593 - 594 - 595 - 596 - 597 - 598 - 599 - 600 - 601 - 602 - 603 - 604 - 605 - 606 - 607 - 608 - 609 - 610 - 611 - 612 - 613 - 614 - 615 - 616 - 617 - 618 - 619 - 620 - 621 - 622 - 623 - 624 - 625 - 626 - 627 - 628 - 629 - 630 - 631 - 632 - 633 - 634 - 635 - 636 - 637 - 638 - 639 - 640 - 641 - 642 - 643 - 644 - 645 - 646 - 647 - 648 - 649 - 650 - 651 - 652 - 653 - 654 - 655 - 656 - 657 - 658 - 659 - 660 - 661 - 662 - 663 - 664 - 665 - 666 - 667 - 668 - 669 - 670 - 671 - 672 - 673 - 674 - 675 - 676 - 677 - 678 - 679 - 680 - 681 - 682 - 683 - 684 - 685 - 686 - 687 - 688 - 689 - 690 - 691 - 692 - 693 - 694 - 695 - 696 - 697 - 698 - 699 - 700 - 701 - 702 - 703 - 704 - 705 - 706 - 707 - 708 - 709 - 710 - 711 - 712 - 713 - 714 - 715 - 716 - 717 - 718 - 719 - 720 - 721 - 722 - 723 - 724 - 725 - 726 - 727 - 728 - 729 - 730 - 731 - 732 - 733 - 734 - 735 - 736 - 737 - 738 - 739 - 740 - 741 - 742 - 743 - 744 - 745 - 746 - 747 - 748 - 749 - 750 - 751 - 752 - 753 - 754 - 755 - 756 - 757 - 758 - 759 - 760 - 761 - 762 - 763 - 764 - 765 - 766 - 767 - 768 - 769 - 770 - 771 - 772 - 773 - 774 - 775 - 776 - 777 - 778 - 779 - 780 - 781 - 782 - 783 - 784 - 785 - 786 - 787 - 788 - 789 - 790 - 791 - 792 - 793 - 794 - 795 - 796 - 797 - 798 - 799 - 800 - 801 - 802 - 803 - 804 - 805 - 806 - 807 - 808 - 809 - 810 - 811 - 812 - 813 - 814 - 815 - 816 - 817 - 818 - 819 - 820 - 821 - 822 - 823 - 824 - 825 - 826 - 827 - 828 - 829 - 830 - 831 - 832 - 833 - 834 - 835 - 836 - 837 - 838 - 839 - 840 - 841 - 842 - 843 - 844 - 845 - 846 - 847 - 848 - 849 - 850 - 851 - 852 - 853 - 854 - 855 - 856 - 857 - 858 - 859 - 860 - 861 - 862 - 863 - 864 - 865 - 866 - 867 - 868 - 869 - 870 - 871 - 872 - 873 - 874 - 875 - 876 - 877 - 878 - 879 - 880 - 881 - 882 - 883 - 884 - 885 - 886 - 887 - 888 - 889 - 890 - 891 - 892 - 893 - 894 - 895 - 896 - 897 - 898 - 899 - 900 - 901 - 902 - 903 - 904 - 905 - 906 - 907 - 908 - 909 - 910 - 911 - 912 - 913 - 914 - 915 - 916 - 917 - 918 - 919 - 920 - 921 - 922 - 923 - 924 - 925 - 926 - 927 - 928 - 929 - 930 - 931 - 932 - 933 - 934 - 935 - 936 - 937 - 938 - 939 - 940 - 941 - 942 - 943 - 944 - 945 - 946 - 947 - 948 - 949 - 950 - 951 - 952 - 953 - 954 - 955 - 956 - 957 - 958 - 959 - 960 - 961 - 962 - 963 - 964 - 965 - 966 - 967 - 968 - 969 - 970 - 971 - 972 - 973 - 974 - 975 - 976 - 977 - 978 - 979 - 980 - 981 - 982 - 983 - 984 - 985 - 986 - 987 - 988 - 989 - 990 - 991 - 992 - 993 - 994 - 995 - 996 - 997 - 998 - 999 - 1000 - 1001 - 1002 - 1003 - 1004 - 1005 - 1006 - 1007 - 1008 - 1009 - 1010 - 1011 - 1012 - 1013 - 1014 - 1015 - 1016 - 1017 - 1018 - 1019 - 1020 - 1021 - 1022 - 1023 - 1024 - 1025 - 1026 - 1027 - 1028 - 1029 - 1030 - 1031 - 1032 - 1033 - 1034 - 1035 - 1036 - 1037 - 1038 - 1039 - 1040 - 1041 - 1042 - 1043 - 1044 - 1045 - 1046 - 1047 - 1048 - 1049 - 1050 - 1051 - 1052 - 1053 - 1054 - 1055 - 1056 - 1057 - 1058 - 1059 - 1060 - 1061 - 1062 - 1063 - 1064 - 1065 - 1066 - 1067 - 1068 - 1069 - 1070 - 1071 - 1072 - 1073 - 1074 - 1075 - 1076 - 1077 - 1078 - 1079 - 1080 - 1081 - 1082 - 1083 - 1084 - 1085 - 1086 - 1087 - 1088 - 1089 - 1090 - 1091 - 1092 - 1093 - 1094 - 1095 - 1096 - 1097 - 1098 - 1099 - 1100 - 1101 - 1102 - 1103 - 1104 - 1105 - 1106 - 1107 - 1108 - 1109 - 1110 - 1111 - 1112 - 1113 - 1114 - 1115 - 1116 - 1117 - 1118 - 1119 - 1120 - 1121 - 1122 - 1123 - 1124 - 1125 - 1126 - 1127 - 1128 - 1129 - 1130 - 1131 - 1132 - 1133 - 1134 - 1135 - 1136 - 1137 - 1138 - 1139 - 1140 - 1141 - 1142 - 1143 - 1144 - 1145 - 1146 - 1147 - 1148 - 1149 - 1150 - 1151 - 1152 - 1153 - 1154 - 1155 - 1156 - 1157 - 1158 - 1159 - 1160 - 1161 - 1162 - 1163 - 1164 - 1165 - 1166 - 1167 - 1168 - 1169 - 1170 - 1171 - 117

Los Angeles, Calif.

Petro Babicko "Gintaro Žemės Pasaka" visiems įdomus muzikinis vaidinimas

Režisuoja J. Kaributas, muzika G. Gudauskienė

Lietuvių Fondo Los Angeles Komitetas gegužės 28 d., šeštadienio vakarą, šv. Kazimiero parapijos salėje rengia nepaprastą teatro vakarą. Publika kviečiama pamatyti Petro Babicko keturių veiksmų dramą "Gintaro Žemės Pasaka".

Rašytojas Babickas šį savo kūrinį pasaka pavadino, bet tai nėra tik iš tokių pasakų, kurios tinka vien vaikams. Petro Babicko kūrinys, gyvai poetiškai apie Lietuvos praeitį parašytas, geras ir dideliems ir mažiems. Jau 1947 metais išleistame "Tremties Metų" almanache buvo išspausdinta ištrauka šios Petro Babicko dramos, kuri taip sukurta, jog nesunku jai pritaikyti muziką ir vaidinti kaip muzikinę dramą.

Autorius Petras Babickas yra žinomas daug knygų autorius, apkeliavęs pasaulį, dabar gyvena Brazilijoje. Lietuvoje Petras Babickas dirbo ir filmų srityje. Pagal Svetimo Ministerijos užsakymą buvo pagaminęs filmus iš M. Jankaus, J. Šliūpo, A. Jakšto, G. Petkevičaitės ir aušrininko generolo Bulotos gyvenimo. Petras Babickas žinomas ir kaip žurnalistas, Lietuvoje labai plačiai spaudoje bendradarbiavęs, o Brazilijoje išleisdamas ispaniškai knygą apie Lietuvą.



Giedrė Gudauskienė

Giedrė Gudauskienė, kompozitorė — mūsų muzikos pasaulyje dainų ir kitomis kompozicijomis jau nuo seniai išsivijoje besireiškianti. Los Angeles lietuvių kolonijoje ji yra daug pasidaravusi puikiai paruošdama įvairius scenos vaidinimus. Jos pastangomis lietuvių scenoje buvo suvaidintos ištraukos ir amerikoniškųjų muzikinių filmų — South Pacific ir Linksmoji Našlė. Puikus muzikinis skonis, kompozitorės muzikinis išsiskleidimas — ne kartą čia parodyti — teikia ir šį kartą vilčių, jog muzikos mėgėjams Giedrė Gudauskienė suteiks reto džiaugsmo muziką, kurią ji parinko bei pati sukūrė "Gintaro Žemės Pasaka".

Daug meno talkininkų ir gerų vaidintojų

Režisieriaus J. Kaributo rengiamame pastatyme savo meno gabumais talkininkauja visa eilė losangeliškių, kad tik "Gintaro Žemės Pasaka" būtų meniškiau scenoje parodyta.

Dailininkė J. Leškienė paruošė kostiumų brėžinius, drabužių projektuotoja S. Tamulaitienė parengė kostiumų galutinius projektus. Garsų efektus pagamino ir tvarkys filmų specialistas P. Jasiukonis. Tautinius šokius paruošė Gidas Radvenis. Režisūros padėjėja yra D. Polikaitienė. Scenos dekoratorius dailininkas R. Kalvaitis. Chorą paruošė muzikas A. Narbutas.

Vaidintojų (be šokėjų ir choristų) daugiau kaip tuzinas. Režisierius J. Kaributas yra sutelkęs geriausius losangeliškių vaidybos jėgas — daug kartų čia vaidinusių aktorius ir visą eilę jaunimo bei pačių jauniausių — scenos pradininkų.

Pats režisierius J. Kaributas



JUOZAS KARIBUTAS,

režisierius. "Gintaro Žemės Pasakoje" vaidina Jūrąj — Gintaro žemės valdovą.

vaidina Jūrąj — Gintaro žemės valdovą. Agutė Dūdienė, Jonė Pėterienė — tai dvi losangeliškių teatro aktorės, kurios meniškai sugeba kurti charakterius — abi šioje pasakoje turi svarbius vaidmenis. Alfonsas Petrauskas, dar iš Lietuvos žinomas aktorius, taip pat labai gabus charakterių kūrėjas, vaidins Norutį, rūmų juokdarį.

Petras Marčiūška vaidins Duditį — girios gyventoją. Petras Marčiūška jau seniai čia vaidinęs, bet anksčiau jis režisierius ir publikos buvo mėgiamas, gerai atliekantis lietuvių ūkininko vaidmenį. A. Vyšius ir J. Paplauskas taip pat nėra scenos naujokai. Naujai losangeliškių scenoje bus įžengęs p. Paškevičius, Dudučio žento vaidmenyje.

Iš jaunimo, bet jau koncertų scenoje matyta, bus dėmesio centre Rita Česnaite, solistė dainininkė, vaidinanti augintinę. Vytautas Radvenis, publikai pažįstamas iš "Linksmosios našlės" ir kitų vaidinimų, vaidins Arvydą, girios gyventojų sūnų.

Patys jauniausieji vaidintojai: R. Jodelytė, D. Kojelytė ir R. Motiejūnaitė.

J. Kaributo režisūra latvių žurnale

J. Kaributas praeitais metais paruošė tik vieną vaidinimą — latvio dramaturgo Valdemars Karkliņš komediją "Raudonas Vynas". Kiek šmet jis bus veiklus — dar pamatysime.



VYTAUTAS RADVENIS,

vienas iš jaunosios kartos scenos veikėjų; jie dalyvauja tautinių šokių ratelyje, vaidina įvairiuose jaunųjų ir vyresniųjų rengtuose vaidinimuose. "Gintaro Žemės Pasakoje" Vytautas Radvenis vaidins girios gyventojų sūnų Arvydą.

"Raudonojo Vyno" vaidinimą lietuvių spauda pasitiko kritiškais pastabomis, gan palankiai, išskyrus vietinę, kuri jau iš anksto buvo žinoma palankiamu viską peikti, kas J. Kaributo ruošiamas. Ypatinai gero vertinimo susilaukė J. Kaributo surežisuotas "Raudonasis Vynas" latvių žurnale "Tilts", 74, 75-65. Recenzijos autorius yra latvis Anslavs Eglitis, gyvenęs Holivode ir "Raudonojo Vyno" vaidinimą atsilankęs.

Ponas Eglitis apgailestauja, kad brolių tautų — lietuvių ir latvių — bendradarbiavimo satai menki, lyg nutrūkę. Pabrėžia jis neseniai mirusio Emilio Sku-



Rita Česnaite vaidina ir dainuoja "Gintaro Žemės Pasakos" muzikiniame veikale, gegužės 28 d. Ši jauna solistė losangeliškių scenon įžengė prieš porą metų. Dainavimą studijavo Los Angeles City College, pas Mmę Rodini bei pas kitus muzikos mokytojus. Studijas nėra nė dabar nutraukusi. J. Petro Babicko kūrinio vaidinimą atsilankiusi publika turės malonumo pasidžiaugti šios jaunos solistos gražiu dainavimu.



AGUTĖ DŪDIENĖ

— viena iš losangeliškių scenos menininkių jau sunkiai besuskaitoma skaičių vaidinusi įvairiuose veikaluose. Visų čia dirbusių režisierių Agutė Dūdienė mėgiama, kaip gera aktorė, P. Babicko "Gintaro Žemės Pasakoje" vaidins Zulę — girios gyventojų žmona. Vaidinimas bus šv. Kazimiero parapijos salėje, gegužės 28 d. 7:30 val. vakare.

jenieko gerą veiklą, kurs abi kalbas mokėdamas daug pasidaravę brolių tautų kultūriniam bendradarbiavimui.

J. Kaributo pasirinkimą ir latvių autoriaus veikalo suvaidinimą laiko geru įnašų tautų kūrybos pažinimui. Paminėta, jog veikalas anksčiau buvo statytas Bostono lietuvių scenoje vaidinantis žymiajam aktoriui H. Kaciūskui. Straipsnio pradžioje yra J. Kaributo biografiniai ir teatriniai darbai nusakantieji brožai.

Recenzentas latvių žurnalo skaitytojams labai gerai pristato J. Kaributo, kaip režisieriaus ir vaidintojo meninius sugebėjimus, kuriuos pastebėjęs "Raudonojo vyno" spektaklyje. Nesigailima gerų vertinimo žodžių aktoriams Jonėi Pėterienei, Alf. Petrauskui, o taip pat ir jaunesniesiems vaidiloms — E. Skistimui ir L. Žilevičiūtei. Iškeliamas ir Algio Žaliūno, "Raudonojo Vyno" dekoratoriaus, meniškas ir puošnus scenos dekoravimas.



ALFONSAS PETRAUSKAS,

yra aktorius iš nepriklausomos Lietuvos laiku. Vaidinęs įvairiuose teatrinuose pasitaymuose. Savo artistiškus sugebėjimus yra puikiai losangeliškiams parodęs Antano Rūko "Bubulio ir Dundulio" komedijoje, Valdemaro Karkliņš "Raudonajame Vyno" ir kt. "Gintaro Žemės Pasakoje" Alfonsas Petrauskas vaidins rūmų juokdarį.

Prisimindami, jog ir mūsų brolių tautos gabus menininkas Anslavs Eglitis taip puikiai pasidžiaugė lietuvių scenoje J. Kaributo režisūra, tikėkimės, kad ir mes patys šį kartą pasidžiaugsim "Gintaro Žemės Pasaka",

kuria scenon įnešti dirba tiek daug gerų menininkų ir tiek daug mūsų aktorių. T. Lip.

KAS KAM LABIAUSIAI RŪPI

Vienas iš keturių kaltūnais apžėlusių anglų "vabalų" (beatles) George Harrison apsidė su viena Londono modeliste Patti Boyd ir išvyko "medaus mėnesio". Patti iš vedybinės kelionės grį-

žo apsilvikusi sijonu, kurs buvo "trumpesnis už jos vyro plaukus", kaip praneša AP iš Londono.

Sijonas "baigiasi septyniais coliais aukščiau kelių, bet man patinka", užtikrinusi Patti. Tai yra vadinama "hoopla". Londono siuvėjai stvėrėsi "hoopla" masiniai gaminti.



JONE PĖTERIENĖ,

Los Angeles Dramos Sambūrio narė yra vaidinusi labai daug kartų losangeliškių scenoje, pirmą kartą vaidinusi atidama čia statytuose veikaluose. Vaidinti Jonė Pėterienė pradėjo Lietuvoje Klaipėdos šaulių teatre ir visą laiką scenos menui daug savo išsivalaikyti skiria. "Gintaro Žemės" vaidinime ji atliks Saulėnienės vaidmenį.

Foto L. Kancausko

ANTANAS GINTNERIS

NAUJOSIOS LB ČIKAGOS APYGARDOS VALDYBOS DEKLARACIJA

(Pabaiga)

Einamieji Valdybos darbai

Pirmoje vietoje — Moksleivių pavasario šventė. Ji yra kasmet rengiama Apygardos Valdybos. Šiemet įvyksta gegužės 22 d. Bučo darže. Dalyvaus 12 mokyklų, įskaitant ir K. Donelaičio su 180 choristu.

Apygardai atstovauja A. Santaras ir K. Avizienis. Programą paruošė šviet. komisija su pirm. J. Kavaliūnu. Dirigentai — F. Strolia, Zapolienė ir progr. ved. Gramontienė. Bendras moksleivių skaičius bus iki 800, todėl šventė laikoma puikios. Reikia tik gero oro. Visuomenė ir tėvai domisi tokiu švente. Ji kasmet sutraukia šimtus žiūrovų ir duoda Apygardai apie \$1.000 pelno.

Dainų šventės Komitetą sudarė LB Chicago Apygarda su JAV LB CV. Apygardai šventėje atstovauja: St. Šiančiūnas, A. Santaras ir K. Dočkus. Jaunimas gaus 2.000 bilietų puse kainos į Dainų šventę, kuri įvyks liepos 3 d. Dirba įvairios komisijos. Apylinkių nariai ir talkininkai padeda atlikti papildomus darbus. Rengiamas Dainų šventei vadovas. Bus atlikta naujai parašyta kantata. Biletai jau platinami. Juos reikėtų Apylinkėms įsigyti iš anksto.

Dainų šventės Komitetas pasiūlė Apygardai surengti banketą šventei pasibaigus. Valdymo principu pritarė ir daromi žygiai surasti tinkamas patalpas. Atsisakyta nuo Keyman's Club patalpų dėl didelio atstumo, nors jos tam reikalui gerai tiktų. Jaunimo Centras yra užimtas jaunųjų meno parodu. Banketo surengimą rūpinasi komisija: B. Vindašienė, St. Inganinis ir D. Sukelis. Jie pasiūlytų į talką ir daugiau asmenų iš valdybos ir kitų.

K. Donelaičio Auksl. mokyklos vedėjas J. Širka sveikino valdybą raštu ir palinkėjo jai sėkmingo darbo, tuo pačiu pažymėdamas, kad jo vadovaujamoji mokykla dalyvaus šių metų rengiamoje moksleivių pavasario šventėje.

Vėžių balius liepos 4 dieną

Union Pier vasarvietėje įvyks dėl tuo metu vykstančios Dainų šventės ir Jaunimo Kongreso. Daromos pastangos, kad vėžių balius, kuris jau virsta tradiciniu parengimu vasaros metu, įvyktų rugpjūčio mėnesį. Tuo reikalu rūpinasi B. Vindašienė ir K. Avizienis.

Birželinį įvykių minėjimas, kuris kasmet rengiamas bendrai su Chicago Lietuvių Taryba, rengiamas ir šiais metais. Kviečiamos Apylinkės apie tai painformuoti savo narius ir lietuvių visuomenę, kad dalyvaudų minėjime, tuo padant ryžtingumą toliau kovoti už lietuvių teises ir profestuoli prieš Lietuvos pavergimą, svetimųjų okupaciją.

Pasisakyta dr. B. Willis bei Vatikano pašto ženklų išleidimo reikalais. Suteikta piniginių parama taut. šokių grupei "Grandis" ir aptarti kiti organizaciniai reikalai. Posėdis buvo tikrai darbingas, našus ir vieningas.

Masilionienė grįžo iš atostogų

Ponia Josephine Masilionienė, 4636 So. Keating Ave., mūsų veikli ir nuosirdi klubų darbuotoja ir Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpos Klubu išdo kontrolės raštininkė, šiomis dienomis labai patenkinta ir linksma grįžo iš Dayton, Ohio, kur buvo nuykusi porai savaitėjų paatostogauti bei pasisvečiuoti pas savo mielą dukrelę Adriannę, ženą James Woytowicz ir mylimus anūkelius. Žinoma, per tą porą savaitėjų mūsų Povilas Masilionis turėjo pabūti gyvenamaisiu.

Kiek žinau, tai jam vienam pasilikus namuose be savo Josephine nuobodžiauti nereikėjo, nes jis rašo dienyną, kiekvienos dienos įvykius rekorduodamas. Jau yra daugybė lapų prirašęs. Be to, jis geras pirmininkas Žagariečių klube, taipgi nemažai darbuojasi ir kituose klubuose. Linkiu Masilioniams viso geriausio.

A. Jusas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2787

2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prienamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPTYTI

CURRENT

Dividend Rate

4 1/2%
per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET

CHICAGO 8, ILL.

Phone HAYmarket 1-3070



All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

* Universal Investment Share Account

Subscription Rates: In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months. \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje: metams \$14.00, pusei metų \$7.50, trims mėnesiams \$4.00, vienam mėnesiui \$1.50.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

APŽVALGA

Brežnevas bara SSRS jaunimą

Sovietų Sąjungos komunistų partijos vadovas Leonid L. Brežnevas pasakė kalbą Komunistinės Jaunimo Sąjungos (Komsomol) suvažiavime Kremliuje, išreikšdamas nepasitenkinimą, kad sovietų jaunimas esąs pavykęs, neįsijaušęs pareigos dirbti, geidžias naudotis kitų žmonių darbo vaisiais.

Rusija nesugeba net pasigaminti kiek reikia duonos savo gyventojams, jau nekalbant apie įvairius gyvenimo patogumus, kuriuos turi "buržuazinių" Vakarų darbo žmonės. Bet Kremliaus ponai viešai tą tiesą sakyti negali!

KOLABORANTISKAS PRASIMANYMAS

Brooklyno "Vienybės" Girkakalis rašo, jog "Naujienose" esą "Lietuvos reikalų priešai", kurie "steibisi", kad "Vienybė" giria Lietuvos okupantais, dėdami ją į vieną glitį su komunistų "Laisve" ir "Vilniu".

Viena, niekas "Naujienose" nesistebėjo, o tik pažymėjo faktą, kurio jisai pats neneigia. Jisai gi rašo, kad "Laisvė ir Vilnis" jau seniai į Lietuvą įsileidžiamos (išleidžiamos. — "N."). Kai kur viešiau (? — "N.") pasirodo ir mūsų "Vienybė".

Na, tai ar "Naujienos" pasakė ką nors neteisingo? Ko gi tad "Vienybės" ištikimasis bendradarbis "Naujienas" plūsta? Matyt, iš solidarumo Bimbai, Jonikui ir Mizarai, kurie negali "Naujienų" paminti be pravardžiavimų ir šmeižtų?

Informacijos iš vidaus?

Tas pats "Vienybės" rašytojas, kuris šmeižia "Naujienas", kaip "Lietuvos reikalų priešus", sako: "Ligi šiol Tėvynės Balsas pasiekdavo (? — "N.") tik emigrantus. Projektuojama, kad jis pavirs į tokį laikraštį, kurį būsiu galima prumeruoti ir tėvynėje."

Is kur Girkakalis žino apie šitą Lietuvos pavergėjų "projektavimą"?

Labai sunkiai jisai pasakoja, kad "Tėvynės Balsas" iki šiol "pasiekdavo" tik emigrantus. Is tikrųjų gi tas laikraštis yra leidžiamas tik gyvenantiems užsieniuose lietuviams. Jo tikslas yra durti akis užsieniuose gyvenantiems lietuviams, pasakojant jiems apie "ekonominę bei kultūrinę pažangą" pavergtame krašte, apie "laimingą" žmonių gyvenimą ir "puklį ateitį".

Šalia tų propagandos rašinių dedama "Tėvynės Balse" ir po-

jisai išreikškė apgailėstą dėl savo nusikaltimo. Antraip, jam būtų atsitikę taip, kaip Rosenbergams.

ŽODIS PRIKLAUSO TĒVŲ KOMITETUI

Chicagos Aukšt. Lietuonistų komitetas, kuris rūpinasi mokyklos ūkine padėtimi, nuoširdžiai kviečia tėvus, mokinius, pažįstamus ir kitus lietuvius atsilankyti į rengiamą mokyklos mokinių šventę — mokslo metų užbaigimą, kuris įvyksta gegužės 21 d. 7 val. vak. Jaunimo salėje.

Programa bus įvairi. Ją atliks patys mokiniai. Be to, bus kavutė ir užkandžiai. Vėliau bus du orkestrai, kurie gros šokiams abiejose didžiojoje salėje. Dalyvių tarpe matysime ir girdėsime jaunųjų poezijos kontestantų žodžius ir jiems premijų įteikimą.

ČALM yra žinoma visiems lietuviams. Ji yra pirmoji ir seniausia šiame mieste. Joje dirba daug mokytojų. Ji yra prisiglaudusi Jaunimo Centro patalpose.

Jaunimo metai ir Jaunimo Centras — dvi panašios sąvokos ir labai panašūs jų reikalai: lietuviybė reikia išauginti jaunose kartose ir ją saugoti bei gyvinti praktiškai gyvenime.

Mokyklų vadovėliai, kasdieninės mokyklos išlaisdys jaunimo palaikymui, suaugusių bendradarbiavimas su jauniu, — tai vis dalykai, kurie reikalauja pinigų, darbo ir atsakomybės. Didžiąją dalį tų išlaidų turi panešti pats tėvų komitetas, todėl jo pareiga kalbėti į tėvus ir kitus lietuvius, kad jie suprastų padėtį ir padėtų sudaryti sąlygas didesniam lėšų suteikimui. Ir jeigu ne auka ar darbas, tai bent savo atsilankyma gali ją paremti.

Štai tėvų komiteto sąrašas, kuris taip uoliai darbuojasi ne-

lik dabar, bet ir per visus metus, kad tik jų ir kitų vaikų turėtų geresnės mokymosi sąlygas ir galėtų pasiekti tolimesnį lietuviškąjį išsilavinimą. Jų visų darbas yra sunkus, varginantis, bet garbingas ir reikalingas. Komiteta sudaro: Juozas Vasiukevičius — pirmininkas, K. Černius — vicepirmininkas, K. Skirius ir D. Viktorienė — vicepirmininkai, J. Vallokaitis — sek., K. Martinkus — išdininkas, V. Martis — ūkio reik. vedėjas, A. Lipskienė — ryšin. su klasių globėjais, ir J. Zalagėnienė.

Tai gi, komitetas kviečia visus lietuvius atsilankyti šeštadienį, gegužės 21 d., į Jaunimo Centrą, į Chicagos Aukšt. Mokyklos rengiamą moksleivių mokslo metų užbaigimą ir šokių vakarą. Tuo paremsite mokyklos išlaikymą ir jaunimo metų progą duosite gražų pavyzdį pačiam jaunimui, kaip reikia visiems sutartinai dirbti lietuviškam reikalui.

Iki pasimatymo!

A. Gintneris

Motinos Dienos minėjimas Ziono parapijoje

Gegužės 15 dieną Ziono parapijoje buvo minima Tėvų Diena. Pamaldose kun. J. Paupevas pamokslu išskėlė tinkamą vaikų auklėjimo svarbą. 4 val. popietė salėje suruostas minėjimas buvo pradėtas giedojimu ir šeštadienio lietuvių ir sekmadienio mokyklos mokinių atliekama programa. Erika Lipšytė buvo programos pranešėja, Renata Anyšaitė gera žodžių tarsena pasakė nuosirdžią kalbą, kuria buvo pareikšta pagarba tėvams. Parapijos Tarybos vicepirmininkas Jonas Anyšas savo kalboje pateikė istorinių dalykų, kada ir kieno buvo pradėta minėti Motinos Diena. Jis išreikškė viltį, jog ateis laikai, kad Lietuvos išsklaidyti vaikai bus sujungti Lietuvos motinos glėbyje.

Eilėraščių pasakė šie šeštadienio ar sekmadienio mokyklų vaikai: Edvardas Kubilius, Klaudija Sėdaitytė, Helmutas Lipšis, Rūta Balzerytė, Violeta Murauskas, Denis Hermanas, Jūris Grunvaldas, Edvardas Kėdaitis, Audrė Gavėnė, Jurgis Hermanas, Gunteris Grunvaldas, Loretta Petingytė, Dalius Murauskas, Irena Feiferytė, Tina Hall, Jurgis Lekšas, Verneris Česna pianinu padėjo giedojimus ir paskambino vieną muzikos dalyką. Rūta Balzerytė paskambino Bacho "Minuete", o Anita Česnaitė Beethoveno "For Elise". Pats daugiausia susidomėjimo sukėliantis dalykas buvo dvejų dalių scenos veikalas: "Netikimi vaikai pasaulyje". Visi veikalo vaidintojai yra šeštadienio lietuvių mokyklos mokiniai. Tad jie geru žodžiu tarimu išreikškė savo atitinkamas roles. Motinos rolę vaidino Adelė Hermanaitė, o vaikų roles: Robertas Sėdaitis, Kornelija Wenzelytė, Judita ir Kristina Sėdaitytės. Tinkamai išpildyta programa kėlė tėvų širdyse pasitenkinimą ir džiaugsmą, kad vaikai įveda tiek triūso, pagerbdami tėvus Tėvų Dieną. Mok.

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITUS SKAITYTI LAUJ IENAS



Italas Giuseppe Albergamo pašto ženklų neranka, bet tinkamai juos sukarpa, lipdo paveikslus. Čia matome jį darbo metu.

IRENA JOERG

LAIMĖS IEŠKOTOJAI

6 Kitu mostu Albertas von Cornelijus sugriebė jos virpančią ranką, pakėlė ją prie savo lūpų ir tvirtu balsu, beveik per garšiai prabilo:

— Jūs pasiliksite. Komtese, aš prašau... Man jūsų reikia...

— Ak, šitaip... — sušvebelėdžiavo Irvė, atgaudama kvapą. Ji norėjo padėti ant stalo duoną, bet Albertas von Cornelijus tvirtai laikė jos ranką ir kalbėjo toliau:

— Aš negaliu ilgiau pakęsti, kad jūs gyvenate šioje lindynėje, kad maitinatės dovanotais konservais, kad miegate kaip nusikaltėlių kalėjimo celėje, kai tuo tarpu dvare stovi visa eilė tuščių kambarių... be to... hm... mūsų kilmėi esu skolingas pagarbos ir atsakomybės...

Jis norėjo dar pridurti "meilės", bet, turėdamas prieš save komtesės nustebsių akių mėlynę, nurijo tą žodį, pridurdamas: — Mano jausmus jau būsite seniai atspėjusi, todėl atleiskite man, komtese, kad noriu sutauptyti tą sentimentalų beprasmi žodyną, kurio man niekada nepavyko išmokyti...

Komtesė šyptelėjo, kaip vaikas, gavęs dar niekada nematytą dovaną, o tą pačią akimirką dar prisiminusi jo ankstyvesnį nepalaužiamą išdidumą, jo neapykantą benamiams tremtiniams, todėl dar kartą panoro pažaišti jo jausmais, kuriuos jau seniai pajuto, kuriuos suprato ir pažino.

Todėl, beveik jėga išsilaisvinusi iš jo rankų, šelmiškai paklausė:

— Jei aš tikrai supratau, tai ponas von Cornelijus ieško savo dvarui ūkio vedėjo?

— Ne vedėjos, tik žmonos ir — motinos... — norite ja būti? — atsakė jis greitai.

Ji matė, kaip Albertas von Cornelijus sudrebėjo tai pasakęs, kaip jo visas veidas, jo visa galvos nuoga oda paraudo ir kaip jis atsirėmė į stalą, kad nesugriūtų...

Komtesė ilgai tylėjo. Minutes, o gal valandas, o gal nesuskaitomą laiką. Šviesus ir giedras jos veidas dabar sustingo, tartum semdamasis jėgų, pasiryžimo, drąsos ir rimties. O kai ji vėl pakėlė akis, jos lūpos kalbėjo tyliai ir pirmą kartą be pajukos:

— Dabar turėsiu rašyti antrą laišką... kad man laivakortės daugiau nereikia...

Be kvapo ir be spalvų, tarsi neprašytas svečias įsibrovė vėlyvas ruduo. Vėjas be atflio svaidė po apylinkes supuvusius lapus, nulūžusias medžių šakas arba inirtę purtė nuo kalnų ir slėnių pirmąjį sniegą. Dejuodami ir apleisti dangstėsi šaltom ūkanom apnuoginti laukai, o medžiai, ištiesę šakas, sėmė į save miglas, tarsi trokšdami tuo nors ir plonu šydu pridengti belapi nuogumą. Tik seno dvaro mūrai stovėjo tylūs ir nesukrečiami jokio rudens siautimo. Nors nuo lietaus drėgmės sienų kalvės vietomis buvo išgraužtos, tačiau didžiuliai dar sveiki akmenys, tarpais kysodami, liudijo šio dvaro stiprius pamatus, mačiusius daugelį rudens siautimų ir audrų.

Kadaise baltai iškalintos išorinės mūrų sienos dabar atrodė, kaip senos moters veidas: gelsvos spalvos, pilnos raukšlių ir vagų. Vienok tasai išblīškęs gelsvumas, tie plyšiniai po daugeliu dvaro langų, tie kysoję akmenys, pajuoję geležiniai sukurtai langinėlės ir mažiausia nuo senumo supilkėjusi smulkmena nepaprastai tiko prie didžiulio, į visas puses išstiesusio dvaro parko, kuriame netrūko nei ilgapečių ažuolų, nei topolių alėjos, nei beržų ar amžinai liūdinčių uosių.

Prieš veddamas komtesę Irvę von Rimgaidis, Albertas von Cornelijus buvo norėjęs atnaujinti visą išorinę dvaro pusę, dvaro kiemą ir jam priklausančius trobesius, o patį parką pertvarkyti, tačiau koimtesės vienintelis prašymas buvo: viską palikti taip, kaip senolių sukurtą. Albertui von Cornelijui, daržininkui ir kitiems dvaro darbininkams ji pabrėžė norą nieko nekeisti: ji dar niekur nesanti užtikusi tiek daug romantikos ir tokių nuostabių, tarsi vien Dievo rankos sukurtų gamtos kampelių. Net senų ažuolinių vartų, iškrypusių ir medžio vabalų iškramtų, ji prašė nesunaikinti.

Albertą von Cornelijų labai džiugino mintys, kad komtesei visa tai nekludė. Jis didžiavosi tokia žmonos meile jo senolių namams ir jautėsi nepaprastai laimingas, matydamas, kad toji jauna svetimtautė moteris, dabar jo moteris, nieko nepaneigė, o, priešingai, jos akys atvėrė jam daug brangenybių, pro kurias jis kasdieną pradedavo, bet kurių jis iki šiol nebuvo matęs. Reikėjo lik jai lydinat pajodinėti dvaro parką, ir Irvė jau atidengdavo ką nors naują.

Ji gėrėjosi senais vandens malūno ratais, kuriuos užtikio kažkuriam apleistame dvaro kiemo kampe. Ji žavėjosi didžiuliu prūdų, nusitęsiančiu iki pat dvaro sienų, ir rodė Albertui jo vandens paviršius, kurs nuo įvairiausių augalų beveik visada atrodė žalias, o kai vėjas primesdavo aplinkui augančių medžių lapų, tada prūdo paviršius saulės šviesoje mirgėjo daugybe spalvų. Jos dėmesį ir pasigėrėjimą kreipė jau beveik visiškai supuvęs senas laivelis, kurio dalis kysėjo iš prūdo vandens ir ant kurio apverto paviršiaus dažnai žaisdavo mažai paukšteliai. Kiekvieną dieną komtesė Irvę lankė tą prūdą, maitindama jame žuvis ar vaikščiodama iki pat jo nusitęsusių sodu, neretai ranka paglostydama suskilusias ir apdužusias, bet vis dar tebesilaikančias senas sodo vazas.

Be visų labiausiai jį gėrėjosi parko vidury stovinčia šeimos koplyčia, po kuria išsėjęs Alberto von Cornelijaus senoliai. Senų apdraskytu auksu aiškiai žėrėjo sienoje įrašyti žodžiai: "Ramybė amžiną laime suradusiems". Ir ji, Irvė, naujasis corneliskosios giminės narys, ieškojo ir ilgėjosi laimės; ar suras ją tame garbingame pastate?

Atvirame angliškame židinyje pleškant malkoms, ponai Irvė visa galia jautė tą nepaprastą jaukumą ir šilumą ir, sėdėdama mažame salonėlyje, laukė iš miesto sugrįžiant Alberto. Tylu ir gera buvo čia taip sėdėti, varlyti fotografijas, laukti vakarų ir svajoti apie ateitį. Vyrai grįžus, įkvedu abu arba su Henriette vakarieniaus čia pat salonėlyje, gers arbatą ir kalbės. Henriette von Cornelijus norinti daug daug

žinoti: apie Irvės tėviškę ir gimines, apie pabėgimą iš tėvynės ir gyvenimą lageryje. Ir Irvė noriai ir kantriai pasakos jai, apibūdins okupacinį rusų ir vokiečių metų ir Pabaltijo tautų likimą.

Prieš ištekdama ji turėjo daug darbo ir rūpesčių. Sunku buvo surasti ją lageryje pavaduojantį asmenį, kurs be savimeilės ir nuovargio sebekėtų tvarkyti įvairiausius dėl skurdo ir nevilties kilusius nesuipatimus ar gineus, tokio asmens, kurs perintų "gailestingąjo samariečio" pareigas, nuolat lankytųsi okupacinės vadovybės įstaigoje ir svetimom kalbom padėtų spęstį tolimesnį lagerio gyventojų likimą ir rūpintis dokumentais ir vizomis kelionei į JAV. Beveik visi troško palikti Europą, kad už vandenyno pradėtų naują gyvenimą.

Laimė, susirado vienas latvis advokatas, laisvai kalbąs keliomis svetimomis kalbomis, kuris, kol pats galutinai išvyks, sutiko tvarkyti lagerio teisinius reikalus. Moteryų ir vaikų sanitarinius reikalais komtesė Irvė pažadėjo ir toliau pati rūpintis, ypač kai lagerio gyventojų skaičius kas savaitę mažėjo.

Ir šią popietę Irvė buvo aplankiusi juos. Vaikai, iš tolo pažinę ją, bemačiant apsupo, gerai žinodami, kad iš jos rankų, tarsi iš stebuklingosios lazdelės, pasipils rausvi obuoliai ar iš spalvotų popierėlių iškarpyti įvairiausi žverčiai, kuriuos komtesė, dar lageryje gyvendama, pati dažnai piešdavo.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Dienraštį "Naujienas"

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGŲ
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63RD STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WAIBrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. K. G. BALUKAS
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGŲ
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building), Tel. LU 5-6446
Prima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatšiliepija, skambinti MI 3-0001
Telef.: PROspect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63RD STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadienį ir sekmadienį uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66TH PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlOCK 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadienį, ketvirtadienį, nuo 1-4 ir 7-9
antradienį, penktadienį nuo 1-4, trečiadienį
ir šeštadienį tikrai susitarus.

DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. D. P.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63RD STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Trečiadienį, penktadienį, uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid.: telefonai: GARDen 3-7278

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12-7:30 pagal susitarimą.
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.
2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJŲ LIGŲ
5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585-2525
Rezid.: TRIangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmadienį, Antradienį,
Ketvirtadienį ir Penktadienį 2-4 val. p. p.
ir 6-9 val. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th Street, Cicero
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vak.
išskyrus trečiadienius.
Seštadieniais 12 iki 4 popiet.

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63RD STREET
Val.: pirmadienį, ketvirtadienį, 5-8 val. vak.,
antradienį, penktadienį 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštadienį
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Room 322
4010 WEST MADISON STREET
CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakara: pirmadienį ir ketvirtadienį
nuo 8 iki 8 val. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, POSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradienį, ketvirtadienį, nuo 2-5
po pietų ketvirtadienį, nuo 6-8 val.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-5730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296
Val.: 10-12 val. r. ir 7-8 val. vak.
Seštadienį, nuo 10-12 val. ryto.
Kitas ofisas 4644 So. Ashland Ave.
Tel. CL 4-2896
Valandos: 2-5 val. p. p. kasdien.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
OFISAS: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL.: pirmadienį, antradienį, trečiadienį,
penktadienį 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Buvusių Nepriklausomos Lietuvos Geležinkelių Sąjungos Valdyba kviečia buv. geležinkeliečius į susirinkimą, kuris įvyks š. m. gegužės 21 d. 4 val. vak. Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. Susirinkime bus svarstoma sąjungos organizaciniai ir kiti veikslo klausimai. Kviečiami visi buvę geležinkeliečiai skaitlingai dalyvauti.

— Lietuvių Žagarės Klubu paskutinis prieš atostogas susirinkimas įvyks sekmadienį, gegužės 22 d., 1 val. po pietų Vingulauko salėje, 4500 So. Talman Ave. Nariai ir narės malonėkite dalyvauti, nes tai bus pumskite susirinkimas. Taipgi nepamirškite užsimokėti klubo duokles.
J. Keturakis, rašt.

— Šakių apskr. klubas rengia gegužinę sekmadienį, gegužės 22 dieną 12 val. O. Bruzgulienės darže, 8274 So. Keam Ave. (prie Tautinių kapinių). Kviečiame svečius, ir visus narius gausiai dalyvauti pavasarinėje išvykoje. Gros p. Ramonio orkestras.
Komisija ir Valdyba

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlOCK 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Prima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatšiliepija, tai telefonu GI 8-6198
arba GI 8-6198

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(šampus išsived ir 35-08 gatvėje)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadienį ir sekmadieniais uždaryta.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandyžai. Speciali pagalba kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telefonai: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS
30 metų patyrimas
Tel.: YARDS 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivias Akis
Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8.
Trec. uždaryta. Penkt. ir sešt. 10-2
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YARDS 7-381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadienį
uždaryta), seštadienį, 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WAIBrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRONTier 6-1882

GRADINSKAS
NELAUKIT
KARŠČIŲ:
DABAR DAR TURIM VESINTUVŲ
TIK UŽ 80 DOL.
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
TV • RADIJAI • HIFI STEREO

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio
iki penktadienio 10-11 val. ryto. —
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30
val. ryto.
Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlOCK 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

**GERBIAMAS NAUJIENU PRIETELIŲ
PAAUKODAMAS NAUJIENU MAŠI
NU FONDUI, ATLIKSI OIDEI
IR GARBINGA DARBA. KIEKVIENA
DIDELE AR MAŽA AUKA BUS TĪN
KAMAI ĮVERTINTA.**

— Lenkijos krikščionybės
priėmimo 1,000 metų sukakčiai
atžymėti Vatikane išleisti oficialūs
pašto ženklai su žymesnėmis
Lenkijos šventovėmis. Jų tarpe
įjungti ir Aušros Vartai su lenkišku
užrašu "Ostra Brama". Reaguoti
prieš paskleistą netiesą ir tuo daromą
mums lietuviams skriaudą.

TRUMPAI

— Sveicariai irgi atstovaus Lietuvos Bendruomenės pirmininkas. Tai pats jauniausias LB valdybos pirmininkas pasaulyje! Juo yra medicinos studentas Algimantas Gegeckas.

— Generalinis konsulas Dr. Petras Daužbardis, JAV LB Centro valdybos pirmininkas Jonas Jasaitis ir dailininkė Bronė Jameikienė lankėsi buv. JAV prezidento Hooverio darbo bibliotekoje West Branch, Iowa, rengiamo lietuvių skyriaus išbaigimo reikalui. Lietuvių skyrius bus užbaigtas įrengti iki ateinančios vasaros pradžios.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Centro valdyba prašo mokyklų vadovybes ir visus JAV lietuvius turimus nenaudojamus vadovėlius paaukoti Pietų Amerikos lietuviukams. Vadovėlius siųsti Centro valdybos adresu: Jonas Jasaitis, 7252 So. Whipple St., Chicago, Illinois 60629. Surinkti vadovėliai bus paskirstyti ir persiųsti Pietų Amerikos lietuviams. K. J.

— Ona Antonienė, gyv. 6410 So. Whipple Street, buv. Marquette Parko namų savininkų organizacijos vicepirmininko žmona, gegužės 13 d. surengė savo namuose vaivės Marquette Parko namų savininkų organizacijos valdybą, kuri turėjo savo posėdį ir aptarė organizacinius reikalus. Organizacijos susirinkimas įvyksta penktadienį, gegužės 20 d. Valdyba prisiminė vėlionį Povilą Antonajūną, svarstė klausimą, kaip jį reikėtų pagerbti jo mirties metinių proga rugpjūčio 24 dieną.

— A. Plėnys, dirbęs spalvotos fotografijos srityje, ateinančią penktadienį, gegužės 20 dieną, kalbės foto reporterių kursuose apie spalvotąją fotografiją, kurios nuotraukos ir jų išdirbimas yra skirtingas nuo paprastų foto nuotraukų. Asmens, kurie domisi spalvotomis nuotraukomis ir jų fotografavimu, kviečiami atsilankyti. Kursai vyksta jau šeštą savaitę.

— Adomas ir Ona Didžbalių, gyv. 7158 So. Richmond St., kilimo iš Žvirgždaičių valsčiaus, Šakių apskrities, sužinoję apie savo motinos ir uošvės mirtį Lietuvoje, surengė gedulingas pamaldas tėvų jėzuitų koplyčioje ir vėliau turėjo pusrūčius Račiūnų salėje, prie 71 St. Dalyvaavo apie 80 svečių: giminių, draugų ir pažįstamų, kurių dauguma buvo Lietuvių ūkininkų Sąjungos nariai, kaimynai ir bičiuliai. Jų tarpe buvo ir viešnia iš Lietuvos, kuri čia laikinai buvo atvykusi pasisvečiuoti.

— Dr. P. Daužbardis, LB CV pirm. J. Jasaitis, Appg. Vald. pirm. St. Siaučianus ir Svetimo Tarybos atstovas pasveikins moksleivius sekmadienį pavasario šventėje Bučo darže, Willow Springs, Ill. Dalyvauja daugiau 800 moksleivių progamoje. Chorams diriguoja F. Strolia, Zapolienė, tvarko — Gramontienė. Dvylika mokyklų — įskaitant ir K. Donelaičio moksleivių chorą — apie 200 moksleivių, įsijungė į progamą, ko iki šiol nebūdavo panašiose šventėse. Tai kelia nuotaikas lietuvių tėvų ir visuomenės tarpe. Pavasaris atgyja kiekvieno širdyje!

— 1966 gegužės 25 d., trečiadienį, 7:30 val. vak. Jaunimo Centre, 5620 S. Claremont Ave., Lietuvių Bendruomenės Čikagos Apygardos valdyba kviečia visų lietuviškų organizacijų atstovų ir visų suinteresuotų lietuvių pasitarimą. Visi prašomi pasitarime dalyvauti. K. J.

— Am. Liet. Montessori D-jos visuotinis metinis susirinkimas įvyks 1966 m. gegužės mėn. 25 d. 8:00 val. vak. Vaikų Nameliuose, 2743 W. 69th St. Nariaims dalyvavimas būtinas.

— Aleksas Šumeta, Clevelande gyvenęs Naujienų bendradarbis, gegužės 13 d. 10:30 val. vak. buvo dviejų vyrų užpultas gatvėje ir skaudžiai geležiniais įrankiais sumuštas. Sulaužytas kairiosios rankos kaulas, o taip pat ir vieno piršto kaulas. Be to, padarytos kelios žaizdos galvoje. Nuo Semetos automobilio (matyti, užpuolikų) buvo nuimtos licencijos lentelės.

— Gailė Mačiulytė, Leonas Rušėnas ir Zivile Bilaišytė skaičius savo poezijos kūrinius, kurie buvo premijuoti Tėvynės Atgarsių konkurse. Tai bus gegužės 21 d. Jaunimo Centro salėje. Pirmoji parašė "Aš išeinam", antrasis — "In Memoriam" ir trečioji — "Gintarui". Visi eilėraščiai yra įdomūs ir vertingi. Šio konkurso teisėjais buvo Pedagoginio Lituanistikos Instituto studentai: J. Bradūnas, L. Underlytė, J. Raslaviciūtė, E. Bradūnaitė ir V. Narutis.

— Pavasario moksleivių šventės pradžios mokyklų tautinių šokių šokėjų bendra ir paskutinioji repetitija įvyksta šeštadienį, gegužės 21 d., 3 val. prie Marquette Parko parapijos bažnyčios. Kviečiami visi dalyvauti.

— SLA 6 Čikagos apskrities konferencija įvyksta birželio 4 d. 7 val. vak. Čikagos Savigos patalpose. Pagrindinis tikslas, — seimo reikalai ir kiti organizaciniai klausimai. Kviečiami visų kuopų atstovai ir valdybos dalyvauti. Kviečia valdyba.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Svetimo Taryba paruošė ir Kultūros Fondas išleido visoms lituanistinėms mokykloms tinkamus baigimo ir lankymo pažymėjimus. Pažymėjimų reikalui kreiptis į Svetimo Tarybos pirmininką adresu: Jeronimas Ignatonis, 6642 So. Francisco Ave., Chicago, Illinois 60629. K. J.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Centro valdyba, susitarusi su Sianrės Amerikos Fizinio Auklėjimo ir Sporto sąjunga, organizuoja sporto vadovų kursus. Kursai įvyks š. m. rugpjūčio mėn. 21-28 dienomis Pottawattamie Resort, Route 3, Box 400, Benton Harbor, Mich. (apie 100 mylių nuo Chicago, ant Michigano ežero kranto). Norintieji kursuose dalyvauti registruojasi Centro Valdybos adresu: Jonas Jasaitis, 7252 So. Whipple St., Chicago, Illinois 60629. K. J.

1966 gegužės 25 d., trečiadienį, 7:30 val. vak. Jaunimo Centre, 5620 S. Claremont Ave., Lietuvių Bendruomenės Čikagos Apygardos valdyba kviečia visų lietuviškų organizacijų atstovų ir visų suinteresuotų lietuvių pasitarimą. Visi prašomi pasitarime dalyvauti. K. J.

— Am. Liet. Montessori D-jos visuotinis metinis susirinkimas įvyks 1966 m. gegužės mėn. 25 d. 8:00 val. vak. Vaikų Nameliuose, 2743 W. 69th St. Nariaims dalyvavimas būtinas.

— Aleksas Šumeta, Clevelande gyvenęs Naujienų bendradarbis, gegužės 13 d. 10:30 val. vak. buvo dviejų vyrų užpultas gatvėje ir skaudžiai geležiniais įrankiais sumuštas. Sulaužytas kairiosios rankos kaulas, o taip pat ir vieno piršto kaulas. Be to, padarytos kelios žaizdos galvoje. Nuo Semetos automobilio (matyti, užpuolikų) buvo nuimtos licencijos lentelės.

— Gailė Mačiulytė, Leonas Rušėnas ir Zivile Bilaišytė skaičius savo poezijos kūrinius, kurie buvo premijuoti Tėvynės Atgarsių konkurse. Tai bus gegužės 21 d. Jaunimo Centro salėje. Pirmoji parašė "Aš išeinam", antrasis — "In Memoriam" ir trečioji — "Gintarui". Visi eilėraščiai yra įdomūs ir vertingi. Šio konkurso teisėjais buvo Pedagoginio Lituanistikos Instituto studentai: J. Bradūnas, L. Underlytė, J. Raslaviciūtė, E. Bradūnaitė ir V. Narutis.

— Pavasario moksleivių šventės pradžios mokyklų tautinių šokių šokėjų bendra ir paskutinioji repetitija įvyksta šeštadienį, gegužės 21 d., 3 val. prie Marquette Parko parapijos bažnyčios. Kviečiami visi dalyvauti.

— SLA 6 Čikagos apskrities konferencija įvyksta birželio 4 d. 7 val. vak. Čikagos Savigos patalpose. Pagrindinis tikslas, — seimo reikalai ir kiti organizaciniai klausimai. Kviečiami visų kuopų atstovai ir valdybos dalyvauti. Kviečia valdyba.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Svetimo Taryba paruošė ir Kultūros Fondas išleido visoms lituanistinėms mokykloms tinkamus baigimo ir lankymo pažymėjimus. Pažymėjimų reikalui kreiptis į Svetimo Tarybos pirmininką adresu: Jeronimas Ignatonis, 6642 So. Francisco Ave., Chicago, Illinois 60629. K. J.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Centro valdyba, susitarusi su Sianrės Amerikos Fizinio Auklėjimo ir Sporto sąjunga, organizuoja sporto vadovų kursus. Kursai įvyks š. m. rugpjūčio mėn. 21-28 dienomis Pottawattamie Resort, Route 3, Box 400, Benton Harbor, Mich. (apie 100 mylių nuo Chicago, ant Michigano ežero kranto). Norintieji kursuose dalyvauti registruojasi Centro Valdybos adresu: Jonas Jasaitis, 7252 So. Whipple St., Chicago, Illinois 60629. K. J.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Svetimo Taryba paruošė ir Kultūros Fondas išleido visoms lituanistinėms mokykloms tinkamus baigimo ir lankymo pažymėjimus. Pažymėjimų reikalui kreiptis į Svetimo Tarybos pirmininką adresu: Jeronimas Ignatonis, 6642 So. Francisco Ave., Chicago, Illinois 60629. K. J.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Centro valdyba, susitarusi su Sianrės Amerikos Fizinio Auklėjimo ir Sporto sąjunga, organizuoja sporto vadovų kursus. Kursai įvyks š. m. rugpjūčio mėn. 21-28 dienomis Pottawattamie Resort, Route 3, Box 400, Benton Harbor, Mich. (apie 100 mylių nuo Chicago, ant Michigano ežero kranto). Norintieji kursuose dalyvauti registruojasi Centro Valdybos adresu: Jonas Jasaitis, 7252 So. Whipple St., Chicago, Illinois 60629. K. J.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Svetimo Taryba paruošė ir Kultūros Fondas išleido visoms lituanistinėms mokykloms tinkamus baigimo ir lankymo pažymėjimus. Pažymėjimų reikalui kreiptis į Svetimo Tarybos pirmininką adresu: Jeronimas Ignatonis, 6642 So. Francisco Ave., Chicago, Illinois 60629. K. J.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Centro valdyba, susitarusi su Sianrės Amerikos Fizinio Auklėjimo ir Sporto sąjunga, organizuoja sporto vadovų kursus. Kursai įvyks š. m. rugpjūčio mėn. 21-28 dienomis Pottawattamie Resort, Route 3, Box 400, Benton Harbor, Mich. (apie 100 mylių nuo Chicago, ant Michigano ežero kranto). Norintieji kursuose dalyvauti registruojasi Centro Valdybos adresu: Jonas Jasaitis, 7252 So. Whipple St., Chicago, Illinois 60629. K. J.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Svetimo Taryba paruošė ir Kultūros Fondas išleido visoms lituanistinėms mokykloms tinkamus baigimo ir lankymo pažymėjimus. Pažymėjimų reikalui kreiptis į Svetimo Tarybos pirmininką adresu: Jeronimas Ignatonis, 6642 So. Francisco Ave., Chicago, Illinois 60629. K. J.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Centro valdyba, susitarusi su Sianrės Amerikos Fizinio Auklėjimo ir Sporto sąjunga, organizuoja sporto vadovų kursus. Kursai įvyks š. m. rugpjūčio mėn. 21-28 dienomis Pottawattamie Resort, Route 3, Box 400, Benton Harbor, Mich. (apie 100 mylių nuo Chicago, ant Michigano ežero kranto). Norintieji kursuose dalyvauti registruojasi Centro Valdybos adresu: Jonas Jasaitis, 7252 So. Whipple St., Chicago, Illinois 60629. K. J.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Svetimo Taryba paruošė ir Kultūros Fondas išleido visoms lituanistinėms mokykloms tinkamus baigimo ir lankymo pažymėjimus. Pažymėjimų reikalui kreiptis į Svetimo Tarybos pirmininką adresu: Jeronimas Ignatonis, 6642 So. Francisco Ave., Chicago, Illinois 60629. K. J.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Centro valdyba, susitarusi su Sianrės Amerikos Fizinio Auklėjimo ir Sporto sąjunga, organizuoja sporto vadovų kursus. Kursai įvyks š. m. rugpjūčio mėn. 21-28 dienomis Pottawattamie Resort, Route 3, Box 400, Benton Harbor, Mich. (apie 100 mylių nuo Chicago, ant Michigano ežero kranto). Norintieji kursuose dalyvauti registruojasi Centro Valdybos adresu: Jonas Jasaitis, 7252 So. Whipple St., Chicago, Illinois 60629. K. J.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Svetimo Taryba paruošė ir Kultūros Fondas išleido visoms lituanistinėms mokykloms tinkamus baigimo ir lankymo pažymėjimus. Pažymėjimų reikalui kreiptis į Svetimo Tarybos pirmininką adresu: Jeronimas Ignatonis, 6642 So. Francisco Ave., Chicago, Illinois 60629. K. J.

— JAV Lietuvių Bendruomenės Centro valdyba, susitarusi su Sianrės Amerikos Fizinio Auklėjimo ir Sporto sąjunga, organizuoja sporto vadovų kursus. Kursai įvyks š. m. rugpjūčio mėn. 21-28 dienomis Pottawattamie Resort, Route 3, Box 400, Benton Harbor, Mich. (apie 100 mylių nuo Chicago, ant Michigano ežero kranto). Norintieji kursuose dalyvauti registruojasi Centro Valdybos adresu: Jonas Jasaitis, 7252 So. Whipple St., Chicago, Illinois 60629. K. J.

Parapijos Gegužinė
Šv. Antano parapijos gegužinė įvyks birželio mėn. 5 d. ir višai naujoje vietoje, tai yra Dainavos jaunimo stovykloje Manchester, Mich. Tai pirmas bandymas, kada parapiečiai ir svečiai, susirinkę žavios gamtos prieglobyje praleis sekmadienį. Dedamos pastangos, kad tą sekmadienį 11 val. stovyklos koplyčioje būtų atlaikytos šv. mišios. Gegužinės pirmininkas Leonardas Šulcas kruopščiai ruošiasi svečius vaišingai priimti. Neturintiems automobilių, komiteto narys Albinas Pusederis organizuoja išvyką autobusais. Autobusai išvyks nuo mūsų bažnyčios. Kelionė ten ir atgal kainuos tik \$1.75. Tačiau jau dabar reikalinga įsigyti bilietus. Jie gaunami klebonijoje bei pas kiekvieną komiteto narį.

Komiteto pirmininkas Charles Mishaišis organizuoja dailinę dovanų paskirstymą. Tačiau jam reikalinga parapiečių parama. Jau dabar laikas pagalvoti, kokia dovana paremsime. Dovanos, bet kuriuo laiku priimamos klebonijoje.

Tad kviečiame parapiečius į talką. Savo gausiu atsilankymu, savo dovanomis bei darbu parodykite savo klebonui kun. V. J. Stanevičiui, kad mes rūpinamės savo lietuviškos parapijos išlaikymu.

Šv. Antano Parapijos Komitetas (Pr).

LIETUVIŲ FONDO NAUJI NARIAI

Š. m. kovo mėn. LF pasipildė šiais naujais nariais:
Po \$1,000: Dipl. inž. Napoleonas Miškinis, Dr. Petras Sukuryris ir Jonas ir Eugenija Eidėnai. \$500 — LB Rockfordo apylinkė.

Po \$200: Liet. Šv. Petro ir Povilo parapijos choras Grand Rapids'e, Stasys ir Emilija Kazlauskai, Kazimieras Čiurlys. \$150 — a.a. Stasio Jakučio atm. įnašas. \$120 — a.a. Vlado Viskanto atm. įnašas. \$105 — Jonas ir Sofija Kavaliūskai. \$103 — Liet. Fronto Bičiulių Los Angeles Sambūrys.

Po \$100: Stasys Jurgaitis, Genovaitė Watkins Kaneb, Frank Valuckas, Gustavas A. Lekšas, Aleksandras ir Bronė Blazevičiai, a.a. Prof. dr. Petro Avizonio ir Sofijos Avizonienės atm. įnašas (atst. B. A. Blazevičienė), V. M. Kazimieras Sapteka, Veter. Gyd. Kostas ir Maria Kanauka, Kazys ir Roza Ražauskai, Povilas S. ir Birutė Čekai, Leonas Bulgaris, Edmundas ir Alė Arbai, Aleksandras Padagas, Feliksas Žukaitis, a. a. Kunigo Antano Smulksčio - Papanonio atm. įnašas (atstov. Jurgis Smulksčys), N. Emory Mischler, Jonas Vizbaras, Birutė Vizbarienė, Vytautas Petrauskas, Marija S. Ruzienė, Augustinas Pocius, Irėna Bulgarauskaitė, Liet. Gyd. S-gos Detroito skyrius, Valentinas ir Yolanda Banzai, Edvardas O. Milkauskas, Viadas ir Bronė Seleniai, Antanas Mikalkėnas, Bronius Valiukėnas, Kazys Sragauskas ir a.a.

— Kovo mėn. savo įnašus papildė: Pranas Gudas iki \$700. Leonas ir Elena Kačinskai iki \$300. LB Springfieldo Apylinkė iki \$130. Pranas Turuta iki \$110. Jonas ir Liūda Raubai iki \$105. LB Amsterdamo Apyl. iki \$150. L. D.Kng. Birutės K. S. M. D-jos Chicago skyrius iki \$700. V. ir A. T. iki \$1,000.

— Kovo mėn. savo įnašus papildė: Pranas Gudas iki \$700. Leonas ir Elena Kačinskai iki \$300. LB Springfieldo Apylinkė iki \$130. Pranas Turuta iki \$110. Jonas ir Liūda Raubai iki \$105. LB Amsterdamo Apyl. iki \$150. L. D.Kng. Birutės K. S. M. D-jos Chicago skyrius iki \$700. V. ir A. T. iki \$1,000.

— Kovo mėn. savo įnašus papildė: Pranas Gudas iki \$700. Leonas ir Elena Kačinskai iki \$300. LB Springfieldo Apylinkė iki \$130. Pranas Turuta iki \$110. Jonas ir Liūda Raubai iki \$105. LB Amsterdamo Apyl. iki \$150. L. D.Kng. Birutės K. S. M. D-jos Chicago skyrius iki \$700. V. ir A. T. iki \$1,000.

— Kovo mėn. savo įnašus papildė: Pranas Gudas iki \$700. Leonas ir Elena Kačinskai iki \$300. LB Springfieldo Apylinkė iki \$130. Pranas Turuta iki \$110. Jonas ir Liūda Raubai iki \$105. LB Amsterdamo Apyl. iki \$150. L. D.Kng. Birutės K. S. M. D-jos Chicago skyrius iki \$700. V. ir A. T. iki \$1,000.

— Kovo mėn. savo įnašus papildė: Pranas Gudas iki \$700. Leonas ir Elena Kačinskai iki \$300. LB Springfieldo Apylinkė iki \$130. Pranas Turuta iki \$110. Jonas ir Liūda Raubai iki \$105. LB Amsterdamo Apyl. iki \$150. L. D.Kng. Birutės K. S. M. D-jos Chicago skyrius iki \$700. V. ir A. T. iki \$1,000.

— Kovo mėn. savo įnašus papildė: Pranas Gudas iki \$700. Leonas ir Elena Kačinskai iki \$300. LB Springfieldo Apylinkė iki \$130. Pranas Turuta iki \$110. Jonas ir Liūda Raubai iki \$105. LB Amsterdamo Apyl. iki \$150. L. D.Kng. Birutės K. S. M. D-jos Chicago skyrius iki \$700. V. ir A. T. iki \$1,000.

— K

HELP WANTED -- FEMALE
Reikia Darbininku

INSPECTOR
Experienced or will train industrious person, must have good eyesight. Excellent company benefits. Apply in person.
AMERICAN DECAL
4100 W. Fullerton

CHILD CARE, GENERAL HOUSEWORK
Live in, family consists of one adult, daughter 7, dog & cat. Must have recent references. Own room, TV, near North. Salary depends on experience. Must speak some English. Phone 943-0666.

HELP WANTED -- MALE-FEMALE
Reikia Darbininku ir Darbininku

REIKALINGA PORA laikotarpiui nuo gegužės iki gruodžio mėn. 1 d. Country klubui, vyras daržininko ir kitoms sunkesniems darbamams, moteris kaip virėja ir šeimininkė.

Moderniškas butas pagrindiniame pastate. Turi būti patyrę tokiam darbui, geras atlyginimas, reikia mokėti angliskai ir turėti rekomendacijas. Rašyti angliskai šiuo adresu:

Box A. F. 111,
225 W. WASHINGTON,
CHICAGO, ILLINOIS

BUSINESS CHANCES
Biznis Progos

TAMPOI, FLA. dėl senatvės našlys parduoda didelį pelną nešančių gerai išdirbtą biznį prie US Highway 92. Gerai įrengta didelė taverna, 6 kotadžiai, moderniška įrengta gyvenamasis namas, didelis sklypas, daug vietos praplėtimui. Biznis Lietuvių seniai išdirbtas ir lietuviui lengvomis sąlygomis parduota. Telefonuoti 626-9139. R. 2, BOX 371
TAMPA, FLA. 33610

RENTING IN GENERAL
Nuomos

BRIGHTON PARK 4 1/2 light rooms, 2nd floor, space heat, adults only. VI 7-6251

ISNUOMOJAMI 4 KAMB. 2 mieg. pečius, virimo pečius, šaldytuvus, vandens šildyt. 835 W. 34th St. Galima pamatyti šeštadienį ir sekmadienį. Skambinti tel. 254-7814.

PRIEINAMA KAINA PARDUODAMAS ARBA ISNUOMOJAMAS namas - su beauty shop. 3120 So. HALSTED ST. VI 2-6074

APDRAUDŲ AGENTŪRA: namu, automobiliu, gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išsimokėjimo sąlygos.
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS PREKIŲ VISŲJ AMERIKOJ
• Gintarinių žiedų, karolių, apyrankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviškais ir kitų kalbų raldynais, Europoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rankdarbių su lietuviškais motyvais, kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų ir gaidų.
Tose pat patalpose siuntimo įstaiga "WORLD PARCEL SERVICE". Siuntiniai siunčiami tiesiai iš Chicago į Lietuvą ir kitus kraštus, todėl pigiau kainuoja.
Yra didelis prekių pasirinkimas labiausiai Lietuvoje reikalingų. Ka bepirktumėte ar siųstumėte, maloniai prašome pasitarti mūsų įstaigoje, iš to neabejotinai turėsite naudą.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st Street, Chicago, Ill.
Tel.: 471-1424
Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITAS SKAITYTI NAUJIENAS
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
6 - NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, MAY 20, 1966

HELP WANTED -- FEMALE
Darbininku Reikia

\$50 BONAS
BUS ISMOKĖTAS PASAMDYTOMS MOTERIMS
Turi suprasti angliskai
• SUDEŠTYTOJOS
• PAKUOTOJOS
• SIUNTINIŲ SUDARYTOJOS
Aukščiausias pradinis atlyginimas visoms pamainoms.
CFA atveži iki pat durų.
Skambinti BR 3-2128

BEXALL INC.
1316 SHERMAN AVE.
EVANSTON, ILL.

FULL TIME OR PART TIME

Experienced fitters and sewers.
Contact Miss TEE
BE 5-3300

2801 MILWAUKEE AVE.

WAITRESSES

SALES GIRLS

FRED HARVEY

Employment office
West End of Chicago
Union Station

Equal Opportunity Employer

SEWING MACHINE OPERATORS

Steady employment for dependable women.

Paid holidays.
Free insurance etc.

Apply 1st floor

STEBCO PRODUCTS
1401 WEST JACKSON

REIKALINGA PATYRUSI ŠEIMININKĖ namu ruošai 1 dieną kas antrą savaitę. Reikalingos geros rekomendacijos. Turi mokėti angliskai. Skambinti iš ryto iki 10 val. BU 1-5520 arba vakarais tel. VI 2-9374 ir prašyti J. WELBERG

REIKALINGA PRIZICRETOJA VAIKUI šeiminiškė namu ruošai. Gyventi vietoje, vienas suaugęs ir 7 metų vaikas, atskiras kambarys, TV, atlyginimas nenustatytas, maloni aplinka, geri namai tinkamam asmeniui. Arti siaurėje, reikia šiek tiek mokėti angliskai. Tel. 943-0666.

WAITRESS
EXPERIENCE
NIGHTS 4 P.M. TO 12
New restaurant in Hotel Del Prado.
53rd and Hyde Park Blvd.
Tel. 324-6260

HOUSEKEEPER
To live in home in Franklin Park. Live in, 1 adult. Nice home to enjoy like your own, 3 room apart. Take full charge. Cook and clean.
Call 455-1431

GENERAL OFFICE
MUST BE GOOD TYPIST
EXCELLENT
WORKING CONDITIONS
GOOD PAY, NEW OFFICE
CALL MR. BONUCCHI
1127 W. ADAMS STREET
MO 6-4114

GENERAL OFFICE
Inventory work, phone contact, permanent, good salary, many company benefits, free insurance
MAURICE MANDLE CO.
1510 So. MICHIGAN AVE.
Tel. WA 2-7200

FULL TIME PART TIME
Clerk — typist — experience preferred, good salary.
Phone SE 3-5700
Mr. MIDDLETON

GENERAL OFFICE
TYPING REQUIRED
FULL TIME
PLEASANT SURROUNDINGS
40 HOUR WEEK
Call Mr. ETZKORN
Tel. 254-8850

GENERAL OFFICE
Duties include typing, filing and a sense of humor.
Salary open, air conditioned office.
PRODUCTION TOOL CORP.
1229 EAST 74th ST.
Tel. 288-4400

REIKALINGA ŠEIMININKĖ-VIRĖJA Hinsdale priemiesty, šeima 2 suaugusių, nėra vaikų. Siūlo pastovų darbą, gerą atlyginimą šeiminiškai - virėjai. Atskiras butelis gyventi, mieg. gvy. kambarys ir atskira vonia, TV. Reikalingos rekomendacijos. Skambinti "Collect" FA 3-1720

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED -- MALE
Darbininku Reikia

STRUCTURAL HELPERS
for steel fabricating plant, at

345 W. 23rd Street
VIERLING STEEL WORKS

SIUVEJAS IR PRITAIKYTOJAS

Pilnai kvalifikuotas, pietinėj daly rūbų krautuvė. Pradinis atlyginimas \$165 savaitė. Turi mokėti angliskai. Skambinti tel. ST 3-9115, jei neatsako, tai 221-9788 po 6:30 val. vakare.

GENERAL FACTORY

Man mechanically inclined, small operation, no steady grind but a bit of everything, age open.
4430 So. TRIPP AVE.

MEN

GENERAL ASSEMBLY LIGHT FACTORY WORK
Must be dependable. Steady. 5 day week. Many Co. benefits.
A. C. REHBERGER CO.
2134 N. MAGNOLIA

MACHINIST
MUST HAVE
LATHE EXPERIENCE
PAID HOLIDAYS
OTHER BENEFITS
4545 W. GRAND
Tel. CA 7-5321

INSPECTOR FOR MACHINE SHOP
Must read blue prints and instruments.
PAID HOLIDAYS
OTHER BENEFITS
4545 WEST GRAND
CA 7-5321

DIAMOND ALKALI COMPANY

CHEMICAL PLANT WORKERS
No experience needed. We will train you. Good starting pay. Paid hospitalization, paid vacation, paid retirement. Many other benefits.
4201 WEST 69th ST.
CHICAGO, ILL.
An equal opportunity employer

TURRET LATHE OPERATORS

MILLING MACHINE OPERATORS
Must have experience and tools.
Day shift, top wages, free hospitalization and life insurance.
2310 WEST 78th STREET

BINDERY WORKER
Folder helper for loading & packing on
CLEVELAND FOLDERS WWC-ASCS
Steady work
All company benefits
APPLY IN PERSON
CHICAGO IMPERIAL PRINTING CO.
3730 W. DEVON

GENERAL ELECTRIC COMPANY
NEEDS YOUNG MAN
for inside sales and stock control records.
Good future, possibility for outside sales. Excellent employee benefits. We will train.
CALL
Mr. S. J. ROBERTS
663-3796

GENERAL FACTORY
TUBE MILL OPERATORS
GENERAL MAINTENANCE
MEN-MECHANICAL
AND
GENERAL FACTORY HELP
Experienced or will train.
English speaking.
Day or night shifts.
Apply at office
INTERNATIONAL CONDUIT CORP.
4435 S. WESTERN BLVD.

DIE CUT OPERATOR
Also bundlers, strippers - truckers, slitter operators and printer operators for Corrugated Box Co.
ATLANTIC CONTAINER
2503 BLUE ISLAND AVE.
CL 4-7500

MEN
DRAFT EXEMPT. GOOD FIGURE
APTITUDE, FOR CLERICAL WORK
AND PRODUCTION CONTROL.
PAYROLL EXPERIENCE A MUST.
F & B MANUFACTURING CO.
4248 W. CHICAGO AVE.

GENERAL FACTORY TRAINEE
Outstanding opportunity for young man to learn Book binding trade and small machine shop — chance for advancement. 8:30 A.M. to 5 P.M.
TOLA SPECIALTIES
554 W. ADAMS, CHICAGO

HELP WANTED -- MALE
Darbininku Reikia

Allis - Chalmers

INTERVIEWING HOURS EXTENDED
EMPLOYMENT OFFICE HOURS NOW

MONDAY, WEDNESDAY, FRIDAY
8:00 A. M. TO 4:30 P. M.

TUESDAY, THURSDAY
8:00 A. M. TO 8:30 P. M.

SATURDAY
9:00 A. M. TO 1 P. M.

APPLY NOW

Positions Available In

FACTORY

Machine shop and Fabrication
Mechanics
Welders

ENGINEERING

Mechanical Design & Development
Electrical (Power & Electronics)

OFFICE

Accounting
Traffic

Inspection
Electricians
General Factory
Tools Makers

Production Control
Stenographic

Top Wages Paid Plus Employee Benefits
Averaging Over \$1800 Per Employee Annually
Convenient Illinois Central Trains and Safeway Bus Transportation

APPLY TO PERSONNEL OFFICE

Allis - Chalmers

154th and COMMERCIAL, HARVEY, ILLINOIS
PHONE ED 1-0500 — or — INTERocean 8-9530
(An Equal Opportunity Employer)

WANTED AT ONCE

SWITCHMAN — SWITCHTENDERS

Should have high school education and be in good physical condition; good pay and many fringe benefits.
APPLY

MILWAUKEE ROAD MUSKECO YARD

Adjacent to Mitchell Park
Call 271-6120, Ext. 346 before 5 P. M.
MILWAUKEE, WISCONSIN
An Equal Opportunity Employer

TOOL & DIE MAKERS

MUST BE EXPERIENCED JOURNEYMAN MACHINISTS

Excellent opportunity to work with growing Calumet area automotive supplier.
Must have minimum of High School education with journeyman tool and die machinist experience.
Excellent fringe benefits. Good working conditions.
Steady employment. For challenging future investigate These openings. Send application to:

BUDD CO.

700 CHASE STREET GARY, INDIANA
An Equal Opportunity Employer

SERVICE MAN
Man with mechanical ability to maintain and repair stamping machines. Must have a car and know Chicago Area, excellent company benefits.
Apply in person
AMERICAN DECAL
4100 W. Fullerton

INSPECTORS EXPERIENCED INSPECTORS TRAINEES

If you are looking for a good job, steady employment, excellent wages and working conditions, we are looking for inspectors both experienced and trainees. Come in or call
MR. SHEBELSKI
Virginia 7-4200
JONES MACHINERY DIV.
HEWITT ROBINS INC.
Division Of Litton Industries
4401 W. ROOSEVELT
CHICAGO, ILLINOIS
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED -- MALE
Darbininku Reikia

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSMČIAIS MENESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS
DEL VISŲ INFORMACIŲ, KREIPKĖTES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-747

KAIP JUMS PADETI

SVARUS IR PATOGUS. 6 kamb. mūrinis, gazo šild., arti mūsų, \$12,700.
2 AUKŠTU, 14 metų mūras, 1 1/2 vonios, garažas, netoli mūsų ofiso, \$22,500.
DIDELIS 5 METU, 5 1/2 kamb. mūras, platus lotas, alum. langai, karpetai, arti "Margučio", proga už \$16,950.
GELSVAS, PLATUS 3 BUTU, 8 metu mūras, apie 40 pėdų sklypas, \$4,800 nuomos, Marquette Parke. Be derybų \$46,000.

2 BUTU MŪRAS, 2x6, naujas gazo šildymas, reikia matyti ir nupirktis už \$26,950.
4 BUTU MŪRAS, platus lotas, 4 garažai, alumin. langai, naujas gazo šildymas, Marquette Parke. \$44,000.
PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., gazo šildymas, sausas beismontas, garažas, Marquette Parke. \$21,900.
7 KAMB. MŪRAS, 4 mieg., naujas gazo šildymas, garažas, Gage Parke. \$19,500.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY

J. BACEVICIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA

REAL ESTATE AND BUILDERS
2638 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

NASLEI PERSUNKU vienai prižiūrėti namą ir sklypą, o švarus gražus 5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pastogės pajamoms, sklepe 2 kamb. svečių kambariai, Karštu oru šildomas. Tik \$19,500.
BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 5 dideli miegamieji, 50 pėdų lotas. \$25,500.

ALEX REALTY

5727 W. CERMAK ROAD
ALEX SATAS REALTOR
CICERO, ILL.
Tel. 656-2232

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir vienas 5-ių. Centralinis šildymas, geros pajamos. Gerai prižiūretas namas McKinley Parke.

SIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE
2737 WEST 43rd STREET
CL 4-2390

BERWYNE — 8 metų senumo 11 butų mūrinis apartamentinis namas, gazo šiluma, moderniausi įrenginiai, 3 auto mūr. garažas, ir plus tuščias sklypas. Tik \$114,000.

CICERO — MŪRINIS NAMAS 2 butų po 5 kamb., su 2 mieg. ir 1 kamb. rūsy, gazo šiluma, alum. langai ir durys, namas gražiai išlaikytas, naujas 2 auto mūr. garažas. \$22,500.
Tel. 652-4343

BRICK 2 FLAT, 4 ROOMS EACH,
with bath & 2 space heaters, 2 rooms finished in attic. New 2 car garage, newly decorated, in excellent condition. Good income, very reasonable taxes. \$15,000.
CALL 522-7495

BRIGHTON PARKE savininkas parduoda užsakymui statyta 4 metų senumo lüksinį 2 butų namą, 6 1/2 kamb., seimos kamb., 3 vonios, įmūrytos plytos virimui, 2 atskiri šildymai, daug priedų, kaina \$43,900. 4047 So. Montgomery, pamatyti galima tik iš anksto susitarus tel. CL 4-8961.

ATDARYTAS APŽICREJIMUI 12-6 šeštadienį ir sekmadienį. Savininkas parduoda 2 butų po 6 kamb., pilnas rūšys, uždari porčiai, naujas central. gazo šild., 2 auto mūr. garažas. 910 N. Central Park Ave. Kitomis dienomis galima pamatyti iš anksto susitarus tel. 456-3495.
Parduos už geriausią pasiūlymą.

HELP WANTED -- MALE
Darbininku Reikia

AUTOMATIC B&S SCREW MACHINE OPERATORS
AND INSPECTORS
Day or Night
ALL-RITE
1624 N. Kilbourn SP 2-1210

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSMČIAIS MENESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS
DEL VISŲ INFORMACIŲ, KREIPKĖTES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-747

KAIP JUMS PADETI

SVARUS IR PATOGUS. 6 kamb. mūrinis, gazo šild., arti mūsų, \$12,700.
2 AUKŠTU, 14 metų mūras, 1 1/2 vonios, garažas, netoli mūsų ofiso, \$22,500.
DIDELIS 5 METU, 5 1/2 kamb. mūras, platus lotas, alum. langai, karpetai, arti "Margučio", proga už \$16,950.
GELSVAS, PLATUS 3 BUTU, 8 metu mūras, apie 40 pėdų sklypas, \$4,800 nuomos, Marquette Parke. Be derybų \$46,000.

2 BUTU MŪRAS, 2x6, naujas gazo šildymas, reikia matyti ir nupirktis už \$26,950.
4 BUTU MŪRAS, platus lotas, 4 garažai, alumin. langai, naujas gazo šildymas, Marquette Parke. \$44,000.
PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., gazo šildymas, sausas beismontas, garažas, Marquette Parke. \$21,900.
7 KAMB. MŪRAS, 4 mieg., naujas gazo šildymas, garažas, Gage Parke. \$19,500.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY

J. BACEVICIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA

REAL ESTATE AND BUILDERS
2638 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

NASLEI PERSUNKU vienai prižiūrėti namą ir sklypą, o švarus gražus 5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pastogės pajamoms, sklepe 2 kamb. svečių kambariai, Karštu oru šildomas. Tik \$19,500.
BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 5 dideli miegamieji, 50 pėdų lotas. \$25,500.

ALEX REALTY

5727 W. CERMAK ROAD
ALEX SATAS REALTOR
C